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ČÁST A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových,

Ostrava, příspěvková organizace

Volgogradská 2631/6

Ostrava-Zábřeh

700 30

Česká republika

Web: www.sportgym-ostrava.cz

Email: sg@sportgym-ostrava.cz

VoIP: +420 596 752 246

+420 596 752 248

GSM: +420 775 559 653

Statutární ředitel: 

Mgr. Václav Štencel

vaclav.stencel@sportgym-ostrava.cz

+420 775 559 650

Statutární zástupce ředitele: 

Mgr. Viktor Šlechta

viktor@sportgym-ostrava.cz

+420 775 559 652

1 - Areál Sportovního gymnázia Ostrava

www.sportgym-ostrava.cz
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Čl 1. Zaměření školy, organizační struktura, studijní obory, počty žáků 

a zaměstnanců

Rozsahem svého působení nadregionální škola 

poskytuje střední vzdělání s maturitní 

zkouškou sportovcům všech specializací. 

Je jednou ze 17 speciálních škol tohoto typu 

v České republice, které patří do středního 

článku výchovy sportovně talentované 

mládeže. Svým denním, týdenním a celoročním 

režimem vytváří potřebné podmínky 

pro maximální rozvoj sportovního talentu. 

Školní pavilony umožňují zajišťovat vzdělávání 

maximálně v 16 třídách, v nichž studovalo

celkem 472 žáků. Struktura jednotlivých tříd 

a počtu studentů vzhledem k délce studia byla 

následující: 

4 třídy nižších ročníků osmiletého studia –

115 žáků v základním vzdělávání 

4 třídy vyšších ročníků osmiletého studia –

119 žáků

8 tříd čtyřletého studia – 238 žáků

Organizační struktura Sportovního gymnázia 

Dany a Emila Zátopkových se v daném období 

nezměnila, tvoří ji tyto úseky: 

 škola

 sportovní příprava 

 domov mládeže 

 školní jídelna 

 úsek provozních zaměstnanců školy 

 administrativa. 

Vedení školy tvoří ředitel, zástupce ředitele, 

který řídí všechny pedagogické pracovníky 

a je zároveň statutárním zástupcem ředitele, 

zástupce ředitele pro sportovní trénink, vedoucí 

vychovatel, vedoucí školní jídelny, finanční 

referent a odborná referentka školy. Vedoucími 

zaměstnanci prvního stupně jsou dále na úseku 

školní jídelny vedoucí kuchařka, na úseku 

sportovní přípravy tři vedoucí trenéři ve specia-

lizacích atletika, basketbal a plavání. Ve škole 

je zřízen útvar vnitřní kontroly. Organizační 

struktura je součástí organizačního řádu školy, 

který je dostupný na sekretariátě školy.

Sportovní gymnázium Dany a Emila 

Zátopkových má kromě školy další 

dvě součásti:

 domov mládeže s kapacitou 45 lůžek 

je v pravidelném provozu v týdenních 

cyklech od neděle do pátku. Nepravidelně 

pak o volných dnech v době, kdy probíhá 

tréninkový proces žáků a soutěže v hlavní 

části sportovní sezóny. Počet lůžek nestačí 

pokrýt poptávku, a proto více než 30 žáků 

školy je nyní ubytováno v jiných školských 

ubytovacích zařízeních v Ostravě. V oboru 

se sportovní přípravou zajistil ředitel školy 

žákům ve specializaci plavání ubytování 

v zařízení Střední školy teleinformatiky 

v Ostravě – Porubě v blízkosti krytého 

bazénu. Tím se zkrátily  žákům ztrátové 

přejezdové časy mezi dopoledním spor-

tovním tréninkem a vyučováním ve škole. 

 školní jídelnu s kuchyní, která splňuje 

všechny podmínky určené vyhláškou 

pro zabezpečení školního a závodního 

stravování pro maximální počet 980 obědů 

denně. Kuchyň připravuje obědy 

pro žáky a zaměstnance dvou gymnázií 

a zabezpečuje vývoz pro žáky 
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a zaměstnance pro Základní školu 

logopedickou, Paskovská v Ostravě-

Hrabové a Základní školu 29. dubna 33 

v Ostravě-Výškovicích. Celodenní stravo-

vání zajišťuje pro vlastní ubytované žáky.  

Škola má dále ve správě vlastní sportovní 

zařízení, kterými jsou moderní posilovna, 

tělocvična v areálu školy a sportovní hala, 

která je odloučeným pracovištěm na Plzeňské 

ulici v Ostravě–Zábřehu. Postupnou modernizací 

se sportovní hala zařazuje mezi sportoviště, 

určené především pro míčové sporty. Splňuje 

náročné licenční požadavky pro nejvyšší 

soutěže dorostu i dospělých ve specializaci 

basketbal. Rovněž zřizovatel školy si je vědom 

možností pro pořádání svých soutěží, které má 

možnost organizovat v tomto sportovním

zařízení. Škola v nich pak může vystupovat 

jako spoluorganizátor a zajišťovat při nich 

technické zázemí.

Sportovní trénink škola zajišťuje jednotlivým 

sportovním specializacím také v klubových 

zařízeních nebo v zařízeních, která jsou 

v majetku statutárního města Ostravy.        

V kalendářním roce 2015 byl průměrný počet

vzdělávaných žáků na jednu třídu 29,5. Zájem 

sportovců o studium ve sportovních oborech je 

dlouhodobě stabilní. Nižší ubytovací kapacita

na domově mládeže znamená, že tento úsek 

bude trvale vytížen na 100 %. Umísťování žáků 

na domově mládeže je prováděno podle 

příkazu ředitele, který má za cíl prioritně 

uspokojit poptávku po ubytování pro žáky 

v oborech se sportovní přípravou.

Hlavní pozornost je nadále zaměřena na výběr 

sportovních talentů pro čtyřleté studium 

po ukončení základního vzdělání. V osmiletém 

i čtyřletém studiu jsou vyučovány 2 studijní 

obory a to obor zaměřený na sportovní 

přípravu a obor zaměřený na rozšířenou výuku 

tělesné výchovy. Sportovní gymnázium Dany 

a Emila Zátopkových je speciální školou 

v regionu Moravskoslezského kraje. 
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Sleduje tyto základní cíle:

1. Přípravu studentů pro studium na vysokých 

školách 

2. Rozvoj sportovního talentu žáků:  

a) na výkonnostní úrovni 

b) na vrcholové úrovni směrem 

k medailovým pozicím na přeborech 

republiky a k výběru sportovců do státní 

reprezentace

3. Přípravu studentů pro zaměstnání v oblasti 

tělesné výchovy a sportu

Všechny třídy mají svůj studijní program určen 

školními vzdělávacími programy, které byly 

postupně zpracovány podle Rámcových vzdělá-

vacích programů pro gymnázium a gymnázium 

se sportovní přípravou a základní vzdělávání. 

Ředitelství školy nepreferuje při přidělování 

disponibilních hodin ani předměty 

společenskovědní ani přírodovědné. Učební 

plán proto odpovídá zaměření všeobecnému. 

Profilace studentů k maturitní zkoušce 

a k následnému pokračování ve vzdělávání 

na vysoké škole je zabezpečena v posledních 

dvou letech studia výběrem volitelných 

předmětů. Při výběru volitelných předmětů

je nejvíce podporována výuka cizích jazyků, 

a to povinným zařazením konverzace v cizím 

jazyce u všech studijních oborů v posledních 

dvou ročnících studia. V případě jakýchkoli 

úprav ve školních vzdělávacích programech 

jsou změny prováděny formou dodatků 

a podléhají schválení Školské rady.  Podle druhu 

sportů jsou studijní obory následující:

Obory Gymnázium se sportovní přípravou

Kódová označení jsou 79-42-K/81 a 79-42-K/41 

- gymnázium se sportovní přípravou. 

Jsou určeny pro sportovce v odvětví atletika, 

basketbal, judo, moderní a sportovní 

gymnastika, plavání a volejbal. Z důvodu 

vysoké sportovní výkonnosti žáků 

ve specializaci cyklistika a kvalitní činnosti 

ve sportovním klubu Bike 2000 byla tato 

specializace od 1. 9. 2015 zařazena mezi 

podporované sporty. Finančně jsou výše 

uvedené obory dosud podporovány z odboru 

sportu MŠMT formou účelové dotace. 

Specializovaný trénink zabezpečují 

profesionální trenéři mládeže v dopoledních 

i odpoledních hodinách. Dvoufázový trénink 

je v organizaci školy zařazen 3x týdně, vždy 

v pondělí, úterý a ve čtvrtek. Výsledky žáků 

v soutěžích pak profilují jejich výběr do státní 

reprezentace. Vedení školy proto úzce 

spolupracuje se sportovními kluby v Ostravě: 

basketbalovými kluby  NH Ostrava, SNAKES 

Ostrava (chlapci), Sportovní basketbalovou 

školou (dívky), atletickým klubem a oddílem 

moderní gymnastiky při SSK Vítkovice, oddílem 

juda TJ Ostrava, VK Ostrava, ŠSK Ostrava, 

ŠSK Beskydy (volejbal chlapci) a TJ Ostrava 

(volejbal dívky), gymnastickými kluby Vítkovice 

a Sokol Ostrava, Klubem plaveckých sportů 

Ostrava a Bike 2000.

Obory Gymnázium

Kódová označení jsou 79-41-K/41 a 79-41-K/81  

a ve školních vzdělávacích programech 

je zohledněna rozšířená výuka tělesné 

výchovy. Tuto všesportovní přípravu 

zabezpečují učitelé tělesné výchovy, kteří mají 

navíc udělenou trenérskou licenci v určitém 

druhu sportu. 
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Školní vzdělávací programy umožňují 

studentům všech oborů složit maturitní zkoušku 

také z volitelného předmětu teorie sportovní 

přípravy. Tento předmět je speciální pouze 

na sportovních gymnáziích. 

Po jeho úspěšném zvládnutí spolu s praktickou 

zkouškou lze absolventům SG udělit licenci 

trenéra III. třídy (kategorie C) v daném druhu 

sportu. Vydání licence podléhá souhlasu 

příslušného sportovního svazu. Získání této 

licence předurčuje také pro část absolventů 

možnost uplatnění v oblasti tělovýchovy 

a sportu. 

Na sportovním gymnáziu pracovalo

v zaměstnaneckém poměru k 31. 12. 2015 fy-

zicky 93 zaměstnanců. Celkový přepočtený stav 

pracovních úvazků za celorok byl 84,103. 

Strukturálně se pak jednalo o 33,636 učitelů, 

21,463 trenérů, 3,0 vychovatelů, 1,0 asistenta 

pedagoga a 25,004 nepedagogických zaměst-

nanců. 

2 – Sportem bavíme Ostravu
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ČÁST B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ

Čl 2. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena

Vyhodnocení plnění úkolů, které jsou předmětem hlavní činnosti je provedeno ve Výroční zprávě

o činnosti školy za školní rok 2014/2015, zpracované dne 13. 10. 2014, která je dostupná na webu školy 

www.sportgym-ostrava.cz v sekci Dokumenty o činnosti školy.    

3 - Žáci mladších ročníků se zúčastňují lyžařských výcvikových kurzů ve středisku Paprsek v Rychlebských horách

www.sportgym-ostrava.cz
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ČÁST C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ  

Čl 3. Rozpis závazných ukazatelů  

V roce 2015 byly zřizovatelem rozepsány níže uvedené závazné ukazatele: 

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu – MŠMT (v Kč)

Účelový znak 33353 – přímé náklady na vzdělávání 23 823 000,00

Účelový znak 33354 – rozvojový program „Podpora přípravy sportovních 

talentů na školách s oborem gymnázium a gymnázium se sportovní 

přípravou“

11 556 600,00

Účelový znak 33061 – rozvojový program „Zvýšení odměňování

pracovníků regionálního školství v roce 2015“
120 904,00

Účelový znak 33052 – rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků 

regionálního školství“ 
1 078 491,00

1. MŠMT celkem 36 578 995,00

Příspěvky a dotace od zřizovatele - MSK (v Kč)

Účelový znak 001 – provozní náklady 5 769 000,00

Účelový znak 001 – akce většího rozsahu: Vybavení nábytkem a nákup 

šatních skříněk 
400 000,00

Účelový znak 205 – krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku 
784 000,00

Účelový znak 203 – určeno na úhradu nákladů na pořízení sportovního 

nářadí, vybavení tělocvičny s dobou použitelnosti do 30. 4. 2016  
190 000,00

Účelový znak 334 – určeno na enviromentální projekt „Z lavice do louže“ 

s dobou použitelnosti do 31. 8. 2016      
80 000,00

2. MSK celkem 7 223 000,00

Projekty neinvestiční 

Účelový znak 33012 – projekt OP VK Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda 
628 226,90

Účelový znak 33058 – projekt OP VK Zahraniční vzdělávací pobyty 969 010,00

3. Projekty neinvestiční celkem 1 597 236,90  
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Investiční dotace do investičního fondu 

Účelový znak 206 – „Rekonstrukce ústředního topení školy a tělocvičny“ 1 012 000,00

Účelový znak 203 – „Vybudování doskočiště pro skok vysoký“ s dobou 

použitelnosti do 30. 4. 2016
60 000,00

4. Investiční dotace – celkem  1 072 000,00

Projekty jiných poskytovatelů  

Sharp Centrum Olomouc – partner projektu OP VK Pedagog a tablety ve 

výuce 
499 792,00

Statutární město Ostrava – projekt Sportem bavíme Ostravu 10 000,00

5. Projekty jiných poskytovatelů celkem 509 792,00

Čl 4. Výnosy v hlavní činnosti a vyhodnocení čerpání účelových dotací

Celkové výnosy v hlavní činnosti dosáhly výše 50 783 223,68 Kč, což je celkový nárůst proti roku 2014 

o 6,27 %.  

Vyhodnocení čerpání prostředků ze státního rozpočtu

Přímé výdaje na vzdělávání – účelový znak ÚZ 

33353  

Dotace přímých nákladů na vzdělávání činila 

celkem 23 823 000,- Kč a byla zcela vyčerpána.

Prostředky na platy a ostatní osobní náklady

vzrostly proti roku o 156 000,- Kč a jsou 

předmětem rozboru v kapitole Mzdové 

náklady, průměrný plat.  

Přímý ONIV zaznamenal celkový pokles

proti roku 2014 o 59 000,- Kč. Pokles tak 

ovlivnil nižší objem prostředků na pořízení 

učebních pomůcek. Byly doplněny nezbytné 

učebnice bezplatně poskytované žákům nižších 

ročníků, učebnice pro jazyk anglický, knihy 

pro učitelskou knihovnu. Škola vybavila jednu 

učebnu sloužící k interaktivní výuce a využívání 

digitálních učebních materiálů  novým 

dataprojektorem a plátnem. Vyplacené 

cestovné vzrostlo proti roku 2014 o 11 078,- Kč.  

Škola v rámci hlavní činnosti pořádala tuzemské 

exkurze pro jednotlivé třídy, poznávací exkurze 

do Prahy a Londýna, byl hrazen lyžařský výcvik

pro dva ročníky osmiletého studia v Jeseníkách 

a pro první ročníky čtyřletého studia 

do Rakouska. Z přímého ONIV byly uhrazeny 

preventivní prohlídky zaměstnanců, osobní 

ochranné pracovní pomůcky. Rovněž i odměny 

s příslušnými odvody vyplácené předsedům 

maturitních komisí byly plně hrazeny z přímých 

nákladů. Povinné úrazové pojistné zaměst-

nanců i potřeby v oblasti dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků byly uhrazeny
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4 – Z poznávací  exkurze do Londýna

v požadované výši. Při úhradách DVPP byl 

dodržen dlouhodobý trend, kdy se vedení školy

snaží zajišťovat úhradu nákladů pro zaměst-

nance v plné výši podle jejich požadavků. 

Přímé náklady Účet Kč

Učebnice, knihy, učební pomůcky 501, 558 138 739,00

Cestovné učitelé tuzemské, zahraniční 512 66 475,00

Cestovné předsedů maturitních komisí 512 3 881,00

Platy zaměstnanců, ostatní platby za 

provedenou práci, náhrady za DPN 
521 17 361 785,00

Odvody na sociální 0 zabezpečení, 

zdravotní pojištění
524 5 897 459,00

Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525 75 641,00

Základní příděl do FKSP 527 173 218,00

Preventivní lékařské prohlídky 527 25 010,00

Výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví 527 32 118,00
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Školení a vzdělávání 527 25 634,00

Odměny předsedů maturitních komisí 549 23 040,00

Celkem přímé náklady 23 823 000,00

Účelové prostředky na rozvojový program 

„Podpora přípravy sportovních talentů na ško-

lách s oborem gymnázium a gymnázium 

se sportovní přípravou“ – ÚZ 33354 

Celková částka na výše uvedený program 

dosáhla výše 11 556 600,- Kč. Proti roku 2014

byly posíleny prostředky na platy trenérů 

o 319 000,- Kč, ostatní osobní náklady zůstaly 

ve stejné výši 100 000,- Kč, prostředky ONIV 

vzrostly o 37 000,- Kč. Globální výše 

proti roku 2014 byla tedy navýšena o 500 700,-

Kč. Vyšší ekonomické ukazatele vyplývají 

z vyšších výkonů při zabezpečování sportovní 

přípravy, kdy ve čtyřletém i osmiletém oboru 

se zvýšil počet sportovců o 12. V organizaci

školy to znamenalo zajištění sportovní přípravy 

navíc u 1 tréninkové skupiny. Rozpočet 

v rozvojovém programu je na odboru sportu 

zajišťován na základě stanovených 

normativních ukazatelů zvlášť pro kolektivní 

a zvlášť pro individuální sporty. Optimální počty 

žáků na jednoho trenéra v tréninkové skupině 

jsou stanoveny na 7 (individuální sporty) 

a 11 (kolektivní sporty). Zlepšování podmínek 

financování se daří zajišťovat na základě 

vstřícných jednání výboru Asociace ředitelů 

sportovních gymnázií (AŘGSP) se zástupci 

MŠMT na odboru sportu i na skupině II, 

která zajišťuje vzdělávání v regionálním 

školství. S účinností od 1. 9. 2015 se rozšířil 

počet škol s oborem vzdělávání se sportovní 

přípravou o 2. V Olomouckém kraji se jedná 

o sportovní gymnázia v Jeseníku a Prostějově. 

Rozvojový program pro financování sportovní 

přípravy s těmito školami dosud nepočítal. 

Celková globální výše 70 milionů Kč 

se nezměnila. 

Účelová dotace na sport je vedena v evidenci 

školy odděleně od ostatních prostředků. 

V průběhu kalendářního roku nebyly prováděny 

žádné systémové úpravy v nárokových 

i nenárokových složkách platů. Průměrný plat 

trenéra na 1 pracovní úvazek je nižší 

než průměrný plat učitele, forma Rozvojového 

programu pro zabezpečení prostředků na platy 

trenérů se jeví jako přežitá. Škola zabezpečuje 

sportovní přípravu žáků celkem v 8 sportech, 

které jsou všechny olympijské. Vychází přitom 

z velmi transparentní a těsné spolupráce 

s partnerskými sportovními kluby i s dalšími 

subjekty, které jsou aktivní v regionálním 

sportovním prostředí.
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Počet trenérských úvazků byl 21,463. Škola 

zabezpečovala vzdělávání v 16 třídách 

o průměrném počtu 29 žáků na 1 třídu. Stavy

žáků v jednotlivých tréninkových skupinách 

mírně přesahovaly optimální počty, stanovené 

pro financování. K navýšení počtu trenérských 

úvazků při dočasném zvýšení výkonů vedení 

školy zatím nepřistoupilo. Kvalifikovanost 

trenérů je vysoká, převážná část z nich jsou 

absolventi magisterského studia se zaměřením 

na tělesnou výchovu a jsou držiteli licencí A 

(1. třídy) v příslušných specializacích. Toto pak 

znamená jejich tarifní platové zařazení 

ve 12 platové třídě. Vzhledem k novým před-

pisům vztahujích se ke kvalifikaci pedago-

gických pracovníků nemusel ředitel školy dělat 

v personální oblasti ani u trenérů žádná

opatření. Všechny prostředky na platy byly 

použity účelně. 

Škole byla přidělena na ostatní platby za prove-

denou práci částka 100 000,- Kč a byly z něj 

pokryty dohody o provedení práce na pedago-

gický dozor u výcvikových táborů jednotlivých 

specializací, na zabezpečení sportovišť 

pro trénink žáků oborů se sportovní přípravou 

a technické zabezpečení sportovního tréninku 

některých specializací. 

Přidělené prostředky ONIV byly použity 

v souladu s podmínkami, které stanovuje 

rozvojový program. Změna v roce 2015 se týka-

la financování periodických sportovních prohlí-

dek žáků dle Vyhlášky č. 391/2013 Sb. 

O zdravotní způsobilosti k tělesné výchově 

a sportu, škola tyto prohlídky hradí v plné výši

bez spoluúčasti žáků. Prostředky pokryly dále

nákup materiálu, zajistily financování sportov-

ních soustředění, přípravných soutěží žáků,

a s tím související čerpání cestovních náhrad 

trenérů. Trenérům je v rámci DVPP umožněno 

absolvování odborných seminářů a dalšího 

vzdělávání. Průběžné financování bylo systé-

mově zabezpečeno dobře. Prostředky na ONIV 

umožnily plně pokrýt veškeré potřeby, 

které vznikly při zabezpečování sportovní 

přípravy žáků.  
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V souladu s požadavky MŠMT odboru sportu 

a tělovýchovy je účelová dotace na sport

v účetnictví školy vedena samostatně 

a byla vyčerpána v plné výši v níže uvedeném 

členění:

Podpora sportovních talentů Účet Kč

Prostředky na platy, ostatní platy za 

provedenou práci, náhrady za DPN
521 7 225 559,00

Odvody na sociální 0 zabezpečení, 

zdravotní pojištění
524 2 419 449,00

Základní příděl do FKSP 527 71 255,00

Školení a vzdělávání 527 18 678,00

Celkem platy, sociální odvody a náklady  9 734 941,00

Materiál 501,558 500 150,00

Cestovné 512 168 840,00

Sportovní soustředění, služby 518 1 121 988,00

Povinné úrazové pojistné 4,2 promile 525 30 681,00

Celkem ONIV 1 821 659,00



Zpráva o činnosti 2015  |  Rozbor hospodaření

13

5 - Zimní trénink cyklistů – nového kmenového sportu na SG

Účelové prostředky na Rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ – účelový 

znak ÚZ 33052   

Škole bylo přiděleno celkem 1 078 491,- Kč. Částka zahrnovala prostředky na zvýšení platů 

a jejich odvody, byla vyčerpána v plné výši. 

Zvýšení platů pracovníků RgŠ Účet Kč

Prostředky na platy 521 798 882,00

Odvody na sociální 0 zabezpečení, 

zdravotní pojištění
524 199 720,00

Základní příděl do FKSP 527 7 989,00

Celkem   1 078 941,00

Účelové prostředky na Rozvojový program „Zvýšení odměňování pracovníků regionálního školství 

v roce 2015“ – účelový znak ÚZ 33061  

Škole bylo přiděleno celkem 120 904,- Kč. Částka zahrnovala prostředky na zvýšení odměňování  

a odvody s nimi související, byla vyčerpána v plné výši. 
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Zvýšení odměňování pracovníků RgŠ Účet Kč

Prostředky na platy 521 89 558,00

Odvody na sociální 0 zabezpečení, 

zdravotní pojištění
524 30 450,00

Základní příděl do FKSP 527 896,00

Celkem   120 904,00

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z rozpočtu zřizovatele 

Provozní náklady – ÚZ 001 

V souladu s krajskou metodikou tvorby 

finančních plánů byly škole přiděleny provozní 

prostředky ve výši 5 769 000,- Kč a znamenaly 

navýšení o 2,55 %. Ve stejném objemu 

300 000,– Kč zůstal zachován příspěvek 

na platy včetně odvodů pro dva zaměstnance 

sportovní haly. Ředitel školy o něj žádal proto, 

že tyto zaměstnance školy na odloučeném pra-

covišti nebylo možno hradit normativním

způsobem financování. Dotace nebyla 

vyčerpána ve výši 13 573,67 Kč v kategorii 

energie – teplo za měsíc prosinec 2015. 

Položkové členění provozních nákladů 

je následující:  

Provozní náklady Účtová skupina Kč

Materiál  501 529 865,75

Energie  502 2 463 618,35

Opravy a udržování 511 934 993,42

Služby  518 875 120,30

Platy 521 252 500,00

Zákonné a jiné sociální pojištění 524,525 87 724,00 

Zákonné sociální náklady 527 7 525,00

Jiné daně a poplatky 538 1 500,00

Škody 547 12 419,00

Ostatní náklady z činnosti 549 3 969,00

Náklady na pořízení drobného dl. majetku 558 586 191 ,51

Celkem provozní náklady 5 755 426,33
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V čerpání provozních prostředků došlo 

proti roku 2014 k zásadnímu posunu. Vzhledem 

k úspoře energií o 217 tis. Kč bylo možno 

provozní prostředky využít na nákup materiál 

potřebného pro provoz školy a uhradit 

nezbytné opravy. Podrobný rozbor nákladů 

je uveden v Čl. 5 Náklady v hlavní činnosti

a vyhodnocení jejich čerpání.

Akce většího rozsahu „Vybavení nábytkem a 

nákup šatních skříněk“ - ÚZ 001

Mimořádné prostředky zřizovatele ve výši 

400 000,- Kč škola využila na zahájení 

postupné obnovy žákovských šatních skříněk 

ve vestibulu školy a nezbytné obnovy nábytku 

ve školních kabinetech. Částka byla vyčerpána 

v plné výši.   

Účelové prostředky - krytí odpisů dlouhodobé-

ho hmotného a nehmotného majetku – ÚZ 205 

Škola obdržela dotaci 784 000,- Kč, výše 

odpisů v roce činila 766 959,- Kč, rozdíl  

17 041,- Kč byl v rámci zúčtování s rozpočtem 

zřizovatele odveden do rozpočtu MSK. Vratka 

byla ovlivněna pořízením plánovaných investic 

až na závěr roku 2015.

Účelové prostředky na akci „Úhrada nákladů 

na pořízení sportovního nářadí a vybavení 

tělocvičny“ – ÚZ 203

Rada Moravskoslezského kraje svým 

usnesením č.83/6569 ze dne 10. 11. 2015

zvýšila účelové prostředky na úhradu nákladů 

na pořízení sportovního nářadí, vybavení 

tělocvičny o 190 000,- Kč s časovou 

použitelností do 30. 4. 2016.  Projekt je zamě-

řen na pořízení sportovního nářadí a vybavení 
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tělocvičny. Má za cíl zlepšení podmínek pro 

vzdělávání žáků a pomůže zkvalitnit sportovní 

přípravu studentů všech sportovních 

specailizací i hodiny tělesné výchovy. Vedení 

školy si velmi váží vstřícných přístupů u všech 

pracovníků odboru školství, mládeže a sportu, 

kteří věnují pozornost pravidelné

a dlouhodobé podpoře zlepšování podmínek 

pro sportovní trénink. Ve výše uvedeném 

případě pak všem pracovníkům oddělení 

mládeže a sportu, kteří se podíleli 

na konzultacích k akci a její administraci.

Účelové prostředky na podporu enviromentál-

ního vzdělávání, výchovy a osvěty pro školní 

rok 2015/2016 „Z lavice do louže“ – ÚZ 334 

Rada Moravskoslezského kraje svým usnese-

ním č. 15/1459 a 71/5781 schválila částku 

80 000,- Kč na projekt „Z lavice do louže“ 

s dobou použitelnosti do 31. 8. 2016. Projekt 

komplexně vystihuje implementaci enviro-

mentální výuky v rámci ŠVP v předmětech 

biologie, chemie, fyzika, tělesná výchova, 

země-pis a základy společenských věd. Cílem 

je praktický odběr vzorků organismů z vodních 

ekosystémů, čištění vybraného úseku řeky 

Odry a Ondřejnice, sledování biodiverzity 

a disturbance, enviromentální vzdělávání, 

vybudování kladného vztahu žáků k přírodě 

a její ochraně, k systematické vědecké práci 

a ke spolupráci školy s mimoškolními subjekty. 

Za tímto účelem byly pořízeny digitální mikro-

skopy a dalekohledy pro výzkumnou činnost, 

byla doplněna biologická knihovna školy, 

proběhly první exkurze a školení v částce 

42 386,- Kč.

6 – Školení učitelů biologie v rámci projektu Z lavice do louže
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Prostředky na neinvestiční projekt v operač-

ním programu Vzdělávání pro konkurence-

schopnost – Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda - ÚZ 33012

Projekt byl ukončen v roce 2015. Významnou 

měrou přispěl ke zlepšení materiálních 

podmínek, které umožňují ve sportovním 

tréninku diagnostikovat jednotlivé fáze 

pohybu sportovců. Naučil trenéry práci 

se speciální technikou, se kterou získávají 

možnosti rozboru kinematiky pohybových 

dovedností u sportovců a zefektivnit tak

odstraňování chyb. Byl zakoupen software 

pro vyhodnocování kamerových záznamů 

u sedmi sportovních specializací. Zkušenosti 

při práci se špičkovou technikou předávají 

trenéři sportovního gymnázia dalším trenérům 

v partnerských sportovních klubech. Žáci 

samotní využívají poznatků ve speciálním 

předmětu, kterým je ve škole teorie sportovní 

přípravy. Cíle projektu plynule přešly do běžné 

praxe ve sportovním tréninku žáků. Sportovní 

gymnázium zahájilo 1. 7. 2013 práce v projektu 

v rámci operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost. Škola obdržela

v roce 2015 neinvestiční zálohy ve výši 

628 226,90 Kč. V roce 2015 byly pořízeny 

tablety, stativy, podložky, externí disky a flash 

disky, aby bylo možno ukládat materiály 

vyhodnocování pohybu v jednotlivých spor-

tovních specializacích. Byly vyplaceny platy 

a ostatní platby za provedenou práci 

s příslušnými odvody manažerského týmu, 

lektorů a tvůrců programu, kteří v projektu 

pracovali, byly hrazeny nezbytné admini-

strativní náklady. Byla uspořádána závěrečná 

konference, tiskem proběhla propagace 

projektu. 

7 – Použití vybavení zakoupeného z projektu Kinematická analýza v praxi
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OP VK Kinematická analýza jako nová vyučovací 
metoda 

Účtová skupina Kč

Spotřeba materiálu  501 212 679,88

Služby  518 49 171,40

Platy, ostatní platby za provedenou práci 521 468 790,00

Zákonné sociální pojištění 524 126 188,00

Jiné sociální pojištění 525 2 686,00

Zákonné sociální náklady 527 72,00

Náklady z pořízení dlouhodobého nehmotného 

majetku 
558 139 143,00

Celkem náklady projektu  998 730,28

Prostředky na neinvestiční projekt v operačním 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

– Zahraniční vzdělávací pobyty- ÚZ 33058 

8 – Exkurze Berlína

Škola se přihlásila do Výzvy č. 56 MŠMT 

na projekt výuky cizích jazyků žáků školy 

v zahraničí. Vybraní studenti se s pedago-

gickým doprovodem zúčastnili jazykově vzdě-

lávacích pobytů v Německu a Velké Británii, 

zaměřených na podporu výuky cizích jazyků 

a zvýšení kvality vzdělávání. V obou zemích 

se program skládal z výuky cizích jazyků 

v rozsahu 9 hodin s obdržením certifikátu, 

z výletů do okolí místa ubytování a exkurzí 

do hlavních měst. Částka ve výši 969 010,- Kč 

byla zcela vyčerpána. Projekt splnil očekávání 

žáků a pedagogů a naplnil své zadání být 

motivací pro další vzdělávání v cizích jazycích.   

Účelové investiční prostředky na akci „Rekon-

strukce ústředního topení školy a tělocvičny“ –

ÚZ 206 

Rada Moravskoslezského kraje svým 

usnesením č.80/6479 ze dne 20. 10. 2015

schválila škole investiční dotaci na akci 

„Rekonstrukce ústředního topení školy 

a tělocvičny “ ve výši 1 012 000,- Kč s dobou 

použitelnosti do 31. 8. 2016, která zahrnuje 

výměnu armatur ve všech vstupních uzlech 

a výměnu radiátorových těles, která budou 

opatřena regulačními ventily.  Akce navazuje 

na předchozí zateplení obou budov, součástí 

bude nový regulační plán, který sleduje tepelné 

úspory. Stavba byla připravována od června 

2015, v závěru kalendářního roku proběhla 

1. etapa v ceně 899 984,50 Kč, která se týkala
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pavilonu tělocvičny. Závěrečná etapa 

je plánována v prázdninových měsících roku 

2016. 

Účelové investiční prostředky na vybudování 

doskočiště na skok vysoký – ÚZ 203

Usnesením č. 83/6569 ze dne 10. 11. 2015 Rada 

Moravskoslezského kraje rozhodla o schválení 

investičních prostředků ve výši 60 000,- Kč 

v rámci vybudování doskočiště pro skok vysoký 

ve víceúčelovém sportovním areálu s dobou 

použitelnosti do 30. 4. 2016. Jedná se 

o venkovní sportoviště, z tohoto důvodu 

proběhne realizace akce v měsíci březnu 2016.

Výčet dotací od jiných poskytovatelů

Partnerství s firmou SHARP CENTRUM 

OLOMOUC, s.r.o., Na Bystřičce 740/26, 772 00 

Olomouc – ÚZ 005 

Škola se zapojila v rámci Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost jako 

partner do projektu „Pedagog a tablety 

ve výuce“. Cílem projektu byla identifikace 

vzdělávacích potřeb pedagogů a stanovení 

požadavků na konkrétní zaměření jejich 

vzdělávání v závislosti na stávajícím vybavení

ICT technikou. Po provedení analýzy 

počátečního stavu před zahájením aktivit 

projektu bylo provedeno vyhodnocení dopadu 

a efektu vzdělávacích aktivit po ukončení 

projektu. Bylo pořízeno 20 ks mobilních 

dotykových zařízení – tabletů, s jejichž použitím 

byli zapojení pedagogové formou školení 

seznámeni, dále byl zřízen výukový portál

a byla sledována tvorba výstupů. Projekt byl 

zahájen 1. 9. 2014 a ukončen 31. 7. 2015. 

V roce 2015 obdržela škola částku ve výši 

499 792,- Kč.

Projekt „Sportem bavíme Ostravu“

s příspěvkem Statutárního města Ostravy – ÚZ 

002

Projekt byl realizován při příležitosti oslav 

30. výročí založení naší školy. Byl připravován 

s podporou zřizovatele, Statutárního města 

Ostravy, soukromých partnerů školy, televize 

POLAR a s podporou Klubu olympioniků 

Českého olympijského výboru. Dne 16. 4. 2015 

na Zimním stadionu SAREZA v Ostravě – Porubě 

proběhla 2 programová vystoupení žáků 

a absolventů školy. Příspěvek SMO ve výši 

10 000,- Kč částečně uhradil pronájem 

stadionu. Celková návštěvnost byla 3 000 

diváků a 120 účinkujících. Akce je prezentována 

na webových stránkách školy a vlastních 

webových stránkách projektu 

www.sportembavimeostravu.cz.    

Rozbor příjmů z vlastní činnosti

Příjmy z vlastní činnosti dosáhly výše 

5 175 273,40 Kč, což je nárůst o 9 % proti roku 

2014.  

Nejvyšší příjem z vlastní činnosti tvořily 

výnosy za stravování ve výši 3 946 764,40 Kč, 

vykazující index 1,02. V roce 2015 došlo 

k rozšíření vývozu stravy na základě žádosti 

vedení Základní školy 29. dubna v Ostravě–

Výškovicích, s vědomím zřizovatele jsou po-

skytovány stravovací služby pro jejich žáky 

www.sportembavimeostravu.cz
www.sportembavimeostravu.cz
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a zaměstnance. Výše uvedená škola dokončila 

za provozu úpravu vlastní výdejny. Cena 

v kategorii strávníků 7-10 let činila 25,- Kč, 

v kategorii 11–14 let činila 27,- Kč, u strávníků 

15 let a starší a zaměstnanců škol činila 29,- Kč. 

Škola začala sledovat čerpání výnosů 

podle jednotlivých kategorií strávníků a zvlášť 

pro jednotlivé skupiny sleduje čerpání 

spotřebního koše. Rovněž zvlášť je sledován 

spotřební koš u ubytovaných žáků na domově 

mládeže. 

Výnosy za ubytování zaznamenaly nárůst

o 1 % proti roku 2014. Nepatrný nárůst

je zapříčiněn proměnlivou každoroční výší 

vratek ubytovaným žákům, související 

s počtem dnů prázdnin a volna, za které je 

škola povinna alikvotní část výnosů vracet. 

V roce 2015 v ukazateli čerpání fondů nebyl 

použit investiční fond na žádné opravy 

a údržbu. Hlavním důvodem byla příprava 

a zahájení Rekonstrukce ústředního topení. 

Pro přípravu a zahájení této akce bylo nutno 

rezervovat veškeré volné investční zdroje.

Nárůst v ostatní výnosech z činnosti na 215 % 

byl způsoben získáním prostředků v projektu 

Pedagog a tablety, v němž se škola účastnila 

jako partner. Položka také zahrnuje pojistné 

plnění, které škola uplatňovala na rekonstrukci 

střechy po zatečení. 

Čl 5. Náklady v hlavní činnosti a vyhodnocení jejich čerpání

V roce 2015 náklady hlavní činnosti činily 

50 769 650,01 Kč, proti roku 2014 vzrostly 

o 6,24 %.  

Spotřeba materiálu na nákladovém účtu 501 

v hlavní činnosti proti roku 2014 vzrostla 

o 2,73 %. Nárůst jde na vrub pořízení učebních 

pomůcek z přímých nákladů a materiálu 

v projektu Kinematická analýza.  Index 1,02

ve spotřebě potravin pro školní jídelnu 

kopíruje nárůst stravného v roce 2015. 

Spotřeba kancelářských potřeb kopírovala 

spotřebu roku 2014, u čisticích prostředků 

došlo  k poklesu z důvodu ukončení stavby 

„Zateplení Sportovního gymnázia Dany a Emila 

Zátopkových v Ostravě“ v květnu 2015.

Jednotlivé druhy energií jsou sledovány 

průběžně, v roce 2015 poklesly celkové 

náklady o 7,18 %. Spotřeba vody kopírovala 

rok 2014. Příčinou snížené spotřeby tepla 

a TUV  bylo v květnu dokončení akce 

„Zateplení školy a tělocvičny“. Odběr plynu 

je průběžně sledován ve školní kuchyni 

a je proměnlivý v závislosti na využívání 

jednotlivých technologických zařízení v daných 

obdobích, v roce 2015 klesla spotřeba plynu 

o 22%. Ve spotřebě elektrické energie ušetřila

škola při obdobné spotřebě 7 % z důvodu 

ceny za MWh, kterou vysoutěžil zřizovatel.  

Index 23,99 zachycuje množství provedených 

oprav vzhledem k potřebě roku 2015. Největší 

akcí byla generální oprava cvičební plochy 

na sportovní hale Plzeňská. V součinnosti  

s pojišťovnou se podařilo po zatečení vlivem 

silných dešťů opravit střechu a podhled 

nad posilovnou. Byl opraven napojovací uzel 

ÚT na sportovní hale. Blíže jsou opravy 

a údržba komentovány v kapitole péče 

o spravovaný majetek.
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7 – Oprava poškozených stěn chodby v tělocvičně 
marmolitem

Pokles indexu -3,40 cestovného kopíroval 

rok 2014 a stačil pokrýt potřeby pedagogů 

a trenérů při exkurzích, lyžařských kurzech 

a sportovních soustředění uskutečněných 

v daném roce.

Ostatní služby indexem 42,66 zachytily nárůst 

uskutečněných zájezdů žáků v projektu 

„Zahraniční vzdělávací pobyty“ ve výši 

774 600,-Kč. Nejvyšší položku každoročně 

tvořily náklady za sportovní soustředění 

a sportovní služby ve výši 1 121 988,- Kč.  

Nájem kopíroval inflaci roku 2014 a zobrazuje 

pronájem víceúčelového hřiště na Volgograd-

ské ulici od SAREZY Ostrava. Dalším stálým 

výdajem jsou pravidelné revize, odborné 

prohlídky a servis, v roce 2015 dosáhl výše 

92 904,80 Kč. Další položkou, která je čerpána 

jsou náklady na softwarové služby 

119 173,75 Kč. Ostatní položky kopírovaly 

úroveň roku 2014.  

Mzdové náklady a s tím související zákonné 

sociální pojištění a sociální náklady jsou 

podrobně komentovány v článku č. 7.  

Nárůst výše odpisů o 7,94% zachycuje 

přírůstek investičního majetku v roce  2015. 

Index nákladů na pořízení drobného 

dlouhodobého hmotného majetku ve výši 

36,68% zobrazuje nárůst v kategorii 

provozních prostředků, kdy se za pomoci 

zřizovatele podařilo financovat a zahájit 

výměnu šatních skříněk žáků a vybavit 

školním nábytkem kabinety. Dále byl 

zakoupen nový stojan na IT techniku 

do serverovny školy. Z přímých nákladů byla

vybavena učebna novým dataprojektorem

s projekčním plátnem. Z vlastních zdrojů 

v rámci projektu Pedagog a tablety ve výuce 

bylo pořízeno 20 ks tabletů. V rámci projektu 

Kinematická analýza byl doplněn materiál 

o tablety.  

Index -52,78% u ostatních nákladů zobrazuje 

pokles v kategorii technické zhodnocení 

majetku v roce 2015.
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8 – Oprava podhledu posilovny po zatečení

Čl 6. Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 

V roce 2015 dosáhla škola celkového zisku 

ve výši 94 083,67 Kč. 

V hlavní činnosti činil zisk 13 573,67 Kč. Zisk byl 

vykázán v provozních prostředcích, 

což vycházelo ze skutečnosti, že se v závěru 

kalendářního roku nepodařilo dostatečně 

odhadnout úsporu finančních prostředků 

v nákladech na teplo. Po rekonstrukcích 

obvodových plášťů školy a tělocvičny bude 

kontrola jednotlivých pavilonů prováděna 

v závěrečných měsících kalendářního roku 

v co nejkratších časových intervalech. Výše 

odpisů v roce 2015 činila 766 959,- Kč, rozdíl  

17 041,- Kč byl v rámci zúčtování s rozpočtem 

zřizovatele odveden do rozpočtu MSK. Vratka 

byla ovlivněna pořízením plánovaných investic 

až na závěr roku. V oblasti příspěvků 

ze státního rozpočtu, jak u přímých nákladů 

na vzdělávání, tak u podpory přípravy 

sportovních talentů. Stejně obdobně jako 

v minulých letech bude mít škola za cíl 

hospodařit celoročně s vyrovnaným 

rozpočtem 0,- Kč. Závazný ukazatel vzhledem 

k výši zisku v hlavní činnosti byl dodržen jako 

mírně přebytkový.

V doplňkové činnosti byl vykázán zisk 

ve výši 80 510,- Kč, který je plně finančně kryt. 

U doplňkové činnost v závodním stravování 

je stanoven hospodářský výsledek 0,- Kč 

proto, že se dotýká školských pracovníků 

a je nutné sledovat obdobné podmínky 

ve všech školských stravovacích zařízeních, 

které tyto služby poskytují. Dosažený 

hospodářský výsledek byl vytvořen 
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v doplňkové činnosti pronájmy nemovitostí

a provozování tělovýchovných a sportovních 

zařízení. V souladu s metodikou zřizovatele 

bude celá jeho výše navržena k převedení 

do rezervního fondu a jeho následný převod 

do fondu investičního.

Čl 7. Mzdové náklady, průměrný plat

Limit pracovníků na rok 2015 byl stanoven 

na 62,50. Vycházel ze skutečných potřeb 

pedagogických pracovníků na úseku školy 

a domova mládeže a nepedagogických 

pracovníků na úsecích úklidu, školní jídelny, 

administrativy a domovníků, včetně odlou-

čeného pracoviště na sportovní hale Plzeňská. 

Stanovený limit nezahrnuje pracovní úvazky 

v kategorii trenérů, jejichž mzdové krytí je 

zajištěno v účelové dotaci na sport. Limit 

zaměstnanců je dlouhodobě vyšší než na jiných 

gymnáziích proto, že škola spravuje rozsáhlejší 

majetek, jehož součástí je odloučené pracoviště 

sportovní haly na Plzeňské ulici. Také proto, 

že v účelové dotaci na sport není financován 

ani jeden nepedagogický pracovník. Celkový 

skutečný stav zaměstnanců vykázaný 

ve výkazu P1-04 za 1. - 4. čtvrtletí roku 2015 byl 

61,69. Byl o něco nižší než stav zaměstnanců 

vykázaný ve stejném výkazu za 1. čtvrtletí 

tohoto roku, kdy činil 62,24. V průběhu 

kalendářního roku byl řešen odchod 1 pedagoga 

částečnou náhradou a některé vyučovací 

hodiny byly dočasně vyučovány jako 

přespočetné. V prvním pololetí byl ve stavu 

zaměstnanců evidován také dlouhodobě 

nemocný bezpečnostní pracovník, který měl 

sjednán pracovní poměr na poloviční úvazek.        

Objem prostředků na platy schválený 

a upravený radou kraje  pro kalendářní rok 2015 

byl stanoven ve výši 17 292 tis. Kč. Na ostatní 

osobní náklady bylo určeno 40 tis. Kč. 

Prostředky ostatních osobních nákladů školy 

byly vynaloženy na odměny z dohod 

o provedení práce na úklid, zefektivnění 

bezpečnostních opatření v tělocvičně 

a sportovní hale a zefektivnění systému 

stravování. Prostředky na platy trenérů 

byly nárokovány obdobně jako v předchozích 

letech podáním žádosti do rozvojového 

programu „Podpora přípravy sportovních 

talentů na školách s oborem gymnázium a 

gymnázium se sportovní přípravou“. Odbor 

sportu, mládeže a tělovýchovy MŠMT schválil 

potřeby školy a stanovil limit na platy trenérů 

na konečnou částku 7 116 tis. Kč. Prostředky na 

ostatní osobní náklady byly přiděleny v účelové 

dotaci na sport pro trenéry ve výši 100 tis. Kč. 

Z prostředků ostatních osobních nákladů 

trenérů byly hrazeny odměny z dohod 

o provedení práce na pedagogický dozor 

u výcvikových táborů jednotlivých sportovních 

specializací, na technické zabezpečení 

sportovišť pro trénink žáků oborů se sportovní 

přípravou, pro zabezpečení měření 

biomechaniky pohybu v jednotlivých 

specializacích a zabezpečení sportovní přípravy 

u tréninkové skupiny ve specializaci hod 

oštěpem. 

Další prostředky na platy získala škola 

z rozvojových programů, a to z RP „Zvýšení 

platů pracovníků regionálního školství“ částku 

798.882 Kč a z RP „Zvýšení odměňování 

pracovníků regionálního školství v roce 2015“ 
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částku 89.558 Kč. Všechny škole přidělené 

prostředky na platy byly vyčerpány v plné výši. 

Cizí zdroje, které vznikají především ze 

zajišťování závodního stravování a z pronájmů 

sportovní haly, se promítly do objemu platů 

pracovníků ve výši 203.707 Kč a byly zcela 

vyčerpány. Počínaje rokem 2012 je každoročně 

škole přidělena částka ve výši 300 tis. Kč 

na platy a odvody z rozpočtu zřizovatele. Jedná 

se o zhruba cca 70 % krytí platů dvou 

zaměstnanců odloučeného pracoviště sportovní 

haly Plzeňská, její zbývající část je dokrývána 

doplňkovou činností. 

V roce 2015 pokračovalo zapojení zaměstnanců 

do projektů „Kinematická analýza jako nová 

vyučovací metoda“ (ukončen 6/2015), 

„Pedagog a tablety ve výuce“ (ukončen 

7/2015) a „Zahraniční vzdělávací pobyty“ 

(ukončen 12/2015). Prostředky na platy byly 

podle předpisů evidovány odděleně, v těchto 

třech projektech představovaly v kalendářním 

roce 2015 částku 772.590 Kč.   

(v Kč)  2012  2013  2014  2015

průměrná mzda učitele 27 627   28 174   29 379   31 028   

průměrná mzda vychovatele 24 071   24 340   25 215   25 574   

průměrná mzda ve ŠJ 13 612   14 310   14  594   14 841  

průměrná mzda trenéra 26 496   25 039   27 478   28 484   
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Následující přehled uvádí údaje o průměrných platech všech kategorií v roce 2015:

Kategorie Průměrný plat 

Zaměstnanec školy (pedagog i ostatní zaměstnanec)                                                  25 487,- Kč           

Pedagogický pracovník 29 551,- Kč

  
Pedagogický pracovník bez vedoucích zaměstnanců

28 399,- Kč

Učitel 31 028,- Kč

Vychovatel  25 574,- Kč

Trenér 28 484,- Kč

Nepedagogický zaměstnanec 16 0409,- Kč   

Přehled zdrojů financování platů: 

(v Kč) 2012 2013 2014 2015

limit 23 155 700 23 746 000 23 953 000 24 408 000

rozvojové programy 0 0 192 158 888 440

cizí zdroje 378 406 393 824 409 775 425 707

ESF 511 385 697 200 864 950 772 590

celkem 24 045 491 24 837 024 24 554 933 25 722 147

mzda na 1 zaměstnance 23 507 24 109 24 597 25 487
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Čl 8. Plnění plánu hospodaření 

K tabulce č. 2 Přehled o plnění plánu 

hospodaření k 31. 12. 2015. Komentář je připo-

jen pouze k rozdílům mezi schváleným plánem 

a skutečností v rozmezí +/-  10 %. 

Položka oprav a udržování s indexem 24,52 % 

zobrazuje skutečné potřeby daného 

kalendářního roku. Zvýšené  opravy proti 

plánu byly vynuceny z důvodu termínového 

plnění pojistné události, která vznikla 

v roce 2014 po zatečení do posilovny školy. 

K opravě bylo možno přistoupit až po ukončení 

stavby „Zateplení školy a tělocvičny“. Dále 

za provozu bylo nutno okamžitě reagovat 

na běžné provozní situace na všech budovách 

a provozech.   

Cestovné v roce 2015 proti skutečnosti 

roku 2013 stouplo o 12,57 %. Došlo 

k termínovému přesunu jednoho lyžařského 

kurzu žáků nižších ročníků osmiletého studia, 

který nebylo možno v roce 2014 realizovat.   

Nárůst v položce ostatních služeb 36,02 %

proti plánu byl způsoben zapojením školy 

do operačního programu „Zahraniční 

vzdělávací pobyty“ ve 2. pololetí kalendářního 

roku do anglicky a německy mluvících zemí 

ve výši 774 600,- Kč. 

Nárůst ukazatele Jiné daně  a poplatky

s indexem 100,00 % je způsoben jediným 

nákladem na dálniční známku služebního 

vozidla, jehož náklad nebyl zaevidován 

ve sloupci plánu v hlavní činnosti.  

Skutečně vyměřené penále a škody 

v roce 2015 proti nulové hodnotě v plánu 

zobrazuje index 100,00 %. 

Index ukazatele odpisů dlouhodobého majetku 

-13,46% zobrazuje odpisy ze skutečných cen 

stavby Zateplení školy a tělocvičny 

proti plánovaným cenám podle projektu 

stavby.  
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Nárůst pořízení drobného dlouhodobého 

majetku s indexem 23,52% zobrazuje pomoc 

zřizovatele školy, který poskytl finanční 

prostředky ve výši 400 000,- Kč na částečnou 

výměnu žákovských šatních skříněk 

a částečnou výměnu opotřebeného školního 

nábytku v kabinetech. 

Index -52,62% v ukazateli Ostatní náklady 

z činnosti zachycuje neuskutečněné technické 

zhodnocení proti plánu.

9 – Akce většího rozsahu – vybavení kanceláří nábytkem

Pokles v položce výnosy z pronájmu -10,54% 

je způsoben tím, že v roce 2015 byl dán větší 

prostor v hlavní činnosti školy, kterou je 

sportovní trénink žáků a to  ve sportovní 

specializaci basketbal chlapci. Jejich trénink byl 

přesunut z klubového zařízení do vlastního 

objektu na sportovní hale Plzeňská.   

Index 31,53 % ve výnosech z prodaného zboží 

kopíruje nákladovou kategorii prodané zboží. 

Kategorie čerpání fondů  a ostatních výnosů 

z činnosti s indexem -100% a 60,98% 

zobrazuje skutečné potřeby roku 2015, které 

nebylo možno v době sestavování finančního 

plánu odhadnout. 

Index 100% Výnosy z vybraných vládních 

institucí z transferů zobrazuje příspěvek 

Statutárního města Ostravy na akci školy 

„Sportem bavíme Ostravu“, která proběhla 

v dubnu 2015.
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Čl 9. Péče o spravovaný majetek 

Informace o nemovitém majetku

Sportovní gymnázium spravuje čtyři budovy:

Budova Adresa Parcelní číslo 

Škola Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2895

Tělocvična Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2893/2

Školní jídelna 

a domov mládeže 
Volgogradská 2631/6, Ostrava – Zábřeh St. 2892

Sportovní hala Plzeňská 2627/16, Ostrava – Zábřeh St. 5073

Sportovní gymnázium využívá tyto pozemky: 

Druh Výměra v m2 Parcelní číslo 

Zastavěná plocha škola 2463 St. 2895

Zastavěná plocha tělocvična 623 St. 2893/2

Zastavěná plocha jídelna a domov mládeže 699 St. 2892

Zastavěná plocha sportovní hala 1322 St. 5073 

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1627 783/16

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 1500 783/29

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 345 783/32

Druh Výměra v m2 Parcelní číslo 

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 269 783/33

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 74 783/39

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/40

Ostatní plocha a zeleň areál Volgogradská 120 783/41
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Investiční činnost

V kalendářním roce 2015 došlo k realizaci 

investičních akcí: 

 Nejvýznamější stavební akcí bylo 

„Zateplení Sportovního gymnázia Dany 

a Emila Zátopkových v Ostravě“. U všech 

školních pavilonů a pavilonu tělocvičny

byla vyměněna okna za plastová 

a provedeno zateplení obvodových plášťů 

a střech. Stavbu řídil zřizovatel školy, 

vedení školy spolupracovalo na organizaci 

a kontrole stavebních prací, 

neboť probíhaly za provozu v období 

listopad 2014 – květen 2015.  V rámci 

stavby se podařilo opravit podlahu 

ve vstupním prostoru školy, do nějž se 

nyní vstupuje novými automatickými 

posuvnými dveřmi. Cena stavby činila 

12 747 348,07 Kč. 

 Akce „Rekonstrukce útředního topení 

školy a tělocvičny“ zahrnuje výměnu 

armatur ve všech vstupních uzlech 

a výměnu radiátorových těles, 

která budou opatřena regulačními ventily. 

Stavba navazuje na předchozí zateplení 

obou budov, součástí bude nový regulační 

plán, který sleduje tepelné úspory. Stavba 

byla připravována od června 2015, 

v závěru kalendářního roku proběhla 

1. etapa, která se týkala pavilonu 

tělocvičny. Závěrečná etapa je plánována 

v prázdninových měsících roku 2016.    

 Pro potřeby specializace sportovní 

gymnastika byl z dotace zřizovatele 

pořízen přeskokový stůl RIO s certifikátem 

FIB v ceně  130 000,- Kč, který se používá

i na mezinárodních soutěžích. Došlo tím 

ke zkvalitnění tréninkových podmínek 

žáků školy. 

10 – Gymnastický přeskokový stůl

 Byla provedena projektová příprava 

na zhotovení Skladu sportovních 

potřeb ve výši 27 500,- Kč s předpo-

kládaným umístěním v atriu školy. 

Rozšíření skladových prostor souvisí 

se zabezpečením materiálu u nové spor-

tovní specializace, kterou je cyklistika.  

Vlastní stavba je plánována na rok 2017.    

 Na úseku školní kuchyně byl zajištěn 

nákup nového konvektomatu v ceně 

350 779,- Kč, kterým bylo nahrazeno 

nevyhovující a neopravitelné techno-

logické zařízení z roku 2000. 

 Po ukončení Zateplení školy byl instalován 

samostatný modul kamerového systému 

na vnějším opláštění budov školy v ceně 

88 851,- Kč. Tím byl naplněn další postup-

ný krok ke zkvalitnění ostrahy a bezpe-

čnosti v areálu školy. 
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 V závěru kalendářního roku byl zakoupen 

server HP ProLiant DL360 z důvodu 

zkvalitnění servisu a zabezpečení provozu 

počítačových sítí v ceně 157 081,90 Kč. 

Investice byla dlouhodobě plánována. 

11 – Dlouho očekáváný přírůstek do ICT vybavení

Opravy a údržba 

V kalendářním roce 2015 se podařilo zajistit 

2 opravy nemovitého majetku většího 

charakteru. Dlouhodobě plánovaná „Generální 

oprava cvičební plochy na sportovní hale 

Plzeňská“ v ceně 266 448,-Kč znamenala 

zároveň prevenci proti neúměrnému 

poškození cvičební plochy. Proveden byl brus 

na celé ploše a nové nátěry protiskluznými 

laky. Podle nových pravidel pro míčové sporty 

bylo zajištěno nové lajnování hřišť.

Druhou větší opravou v ceně 381 200,- Kč byla 

rekonstrukce střechy nad posilovnou. Nemohla 

být předmětem stavební akce „Zateplení 

Sportovního gymnázia“, neboť byla 

předmětem pojistné události, ke které došlo 

v roce 2014. Součástí opravy bylo také 

provedení nového podhledu v posilovně školy, 

který po předchozím zatečení byl rovněž 

poškozen.     

Z dalších oprav na nemovitém majetku 

se podařilo odstranit havarijní místa v uzlu 

ústředního topení na sportovní hale Plzeňská 

v ceně 137 656,90 Kč. 

Poškozené stěny na chodbě tělocvičny byly 

opraveny v novém marmolitovém provedení 

v ceně 39 960,- Kč.   

Ostatní opravy do 40 tisíc Kč byly průběžně 

zajišťovány po předchozích rozborech 
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na poradách vedení a dotkly se všech úseků 

školy, školní jídelny, domova mládeže 

i venkovních prostor. Celková výše oprav 

dosáhla v roce 2015 částku  509 449,52 Kč.

Opravy movitého majetku 

Položky oprav movitého majetku ve výši 

102 360,20 Kč zahrnují:  

 vyčištění optiky u dataprojektorů a opravu 

válců u kopírek ve výši 15 899,40 Kč

 výměnu chladiče a pneumatik 

u služebního vozidla v ceně 19 603,- Kč     

 opravu strojů a zařízení v ceně 61 635,80 

Kč (robot, pánve, myčka v jídelně, bojler 

ve škole)

 ostatní opravy movitého majetku 

proběhly v ceně 5 222,- Kč 

12 – Generální oprava cvičební plochy na Sportovní hale Plzeňská

Vyhodnocení opatření pro rok 2015

V každé zprávě o činnosti jsou uvedeny 

nejdůležitější konkrétní úkoly, které si vedení 

školy stanovuje z krátkodobého časového 

hlediska 1 roku. Pro kalendářní rok 2015 bylo 

stanoveno takto celkem 7 úkolů pro zlepšení 

podmínek v prostorách školy, domova mládeže 

a sportovní haly. Ze 7 opatření se uskutečnilo

5 z nich, 2 nebyla realizována.

Uskutečněné úkoly:

 Komplexní oprava povrchu cvičební plochy 

na sportovní hale Plzeňská včetně nového 

lajnování  

 Zhotovení projektové dokumentace 

na rekonstrukci ústředního topení 

v pavilonech školy a tělocvičny

 Nákup konvektomatu do školní jídelny
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 Následné opravy ve vnitřních prostorách 

po zateplení obvodového pláště školních 

pavilonů

 Nákup serveru

Nerealizované úkoly:

 Výměna obložení na chodbách ve 2 podla-

žích školy

 Zakoupení skladovacích kontejnerů 

s předpokládaným umístěním do atria

školy

13 – Konvektomat ve školní jídelně

Návrh opatření ke zlepšení podmínek pro rok 2016

 Rekonstrukce ústředního topení 

v pavilonech školy a tělocvičny –

dokončení 2. etapy stavby  

 Zakoupení dvou nových technologických 

zařízení pro provoz školní kuchyně 

(2 ks smažících pánví)

 Zakoupení zahradní techniky na údržbu 

venkovních ploch pro víceúčelový 

sportovní areál

 Výstavba vrtané studny a napojení 

vodního zdroje na zavlažovací systém 

víceúčelového sportovního areálu

 Výměna obložení na chodbách školy

 Oprava dvou sociálních zařízení 

na sportovní hale

 Výměna PVC krytiny v učebnách školy 

I. etapa

 Vybudování doskočiště pro skok vysoký 

ve víceúčelovém sportovním areálu
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Inventarizace majetku

Inventarizace byla provedena ke dni roční 

účetní závěrky k 31. 12. 2015 v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění zákona č. 437/2003 

Sb. a zákona o účetnictví č.304/2008 Sb., 

vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci 

majetku a závazků, Českými účetními 

standardy, podle směrnice o inventarizaci 

a v souladu s příkazem ředitele SG č. 6/2015 

k provedení řádné inventarizace majetku 

a závazků za rok 2015.    

Inventura byla zahájena dne 2. 11. 2015 a byla 

ukončena 15. 1. 2016. Inventurní soupisy jsou 

uloženy na ekonomickém oddělení.  

Závěr:

Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2015

byla potvrzena inventarizační komisí 

a ředitelem. Všichni zúčastnění tj. inventari-

zační komise i správci příslušných sbírek 

hmotného majetku neshledali žádné závažné 

chyby, které by ohrozily průběh prací. 

Rozdílové inventury nebyly prováděny, 

neboť nedošlo k pozdějším pohybům majetku. 

Přírůstky a úbytky byly zúčtovány do data 

vyhotovení inventarizační zprávy. Schodky 

a manka nebyly zjištěny, nejsou proto 

stanoveny žádné další postupy. Přebytky 

na majetku nebyly zjištěny. Účetní jednotka 

neeviduje pohledávky k odpisu. Výsledky, 

které byly dosaženy, hodnotí jako dobré. 

Závěrečná zpráva byla vyhotovena 

dne 22. 1. 2016 a předložena ke schválení 

řediteli sportovního gymnázia. Ředitel provedl 

kontrolu položkově a potvrdil předepsanou 

dokumentaci.

Informace o pronájmech nemovitého majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila 

Zátopkových pronajímá v odpoledních 

hodinách sportovní halu, tělocvičnu 

a posilovnu, kde se účastní pravidelného 

sportovního tréninku vyšší počet žáků školy 

evidovaných v oborech zaměřených 

na sportovní přípravu. Škola je povinna 

v těchto oborech sportovní trénink přímo 

zajišťovat, protože je součástí hlavní činnosti 

školy a všech nových školních vzdělávacích 

programů. Proto je každoročně sledováno, jaké 

procento sportovců vykonává sportovní 

trénink na odloučeném pracovišti sportovní 

haly a v tělocvičně či posilovně z těch, 

kteří ve škole studují a naopak těch, kteří jsou 

žáky jiných škol. Od tohoto parametru se pak 

odvíjí smluvní vztah se sportovními kluby, 

s nimiž má škola uzavřeny nájemní smlouvy. 

Vedení školy průběžně sleduje ceny 

za pronájmy, které jsou obvyklé ve sportovním 

prostředí.

V přízemí školní jídelny byl pronajat firmě 

nebytový prostor o výměře 32 m2, ve kterém 

byl provozován bufet pro potřeby žáků dvou 

gymnázií s platností smlouvy do 31. 12. 2015.  

Škola má uzavřenu smlouvu na provozování 

nápojových automatů s firmou Automaty 
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Selecta ve škole a na sportovní hale, s firmou 

Xertech na pronájem kopírovacího stroje 

pro potřeby žáků na dobu jednoho roku.  

V suterénu školní jídelny byl v říjnu 2011 

pronajat firmě PODA Ostrava nebytový prostor 

o výměře 13,25 m2 k umístění IT technologie, 

v říjnu 2012 byla smlouva uzavřena na dobu 

neurčitou a schválena Rozhodnutím rady kraje 

č. 118/774 z 21. 8. 2012.     

Movitý majetek škola nepronajímala.  

Pojištění majetku 

Soubor nemovitostí sportovního gymnázia 

Dany a Emila Zátopkových na Volgogradské 

ulici 2631/6 zahrnující budovu školy, 

tělocvičny, školní jídelny a domova mládeže 

a sportovní halu na Plzeňské ulici 

je od roku 2009 pojištěn v rámcové smlouvě 

zřizovatele školy Moravskoslezského kraje 

s firmou SATUM CZECH.  

Od 1. 1. 2011 byla rámcová smlouva s touto 

firmou rozšířena i na pojištění movitého 

majetku, pojištění odpovědnosti za škodu 

a úrazy žáků, pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla a havarijní 

pojištění služebního vozu.

Pojistné události

 Dne 11. 8. 2014 v odpoledních hodinách 

zateklo z důvodu silného deště 

přes střechu do posilovny školy. Poško-

zený strop posilovny a střecha byly

opraveny a dolikvidovány pojišťovnou 

v roce 2015 po ukončení celkového 

zateplení objektu školy, pojišťovna 

vyplatila škole 200 323,- Kč.   

 V roce 2015 bylo u jedné žákyně 

odškodněno odcizení lyžařského vybavení 

v průběhu kurzu pořádaném školou 

ve výši 12 419,- Kč.

 Školní úrazy žáků jsou odškodňovány 

přímo firmou SATUM CZECH

bez spoluúčasti školy, výše uplatněných 

náhrad u 6 žáků dosáhla výše 50 350,- Kč, 

které byly žákům nebo jejich zákonným 

zástupcům zaslány na adresu bydliště. 

Čl 10. Doplňková činnost 

Škola v roce 2015 nepořádala školení, odborné 

kurzy ani jiné vzdělávací akce. Tyto činnosti 

jsou však ve zřizovací listině povoleny. 

V roce 2015 škola také neprovozovala 

hostinskou činnost a ubytovací služby, které 

jsou povoleny ve zřizovací listině. 

Další doplňkovou činnost ve zřizovací listině 

je závodní stravování zaměstnanců právnických 

osob vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných krajem, obcí nebo svaz-

kem obcí.  
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Závodní stravování je zajišťováno 

pro zaměstnance Gymnázia Volgogradská 6a, 

Ostrava–Zábřeh, Základní školy logopedická 

Paskovská, Ostrava–Hrabová a nově zaměst-

nanci Základní školy 29. dubna v Ostravě-

Výškovicích. Cena 1 porce připravovaného jídla 

je 56,- Kč, při nákladech na nákup potravin 29,-

Kč, činily materiálové náklady 12,00 Kč a osobní 

náklady 15,- Kč. Nárůst výnosů o 9% kopíroval 

nárůst nových strávníků. 

Přehled nákladů a výnosů závodního stravování za rok 2015

Kategorie Číslo účtu Výše v Kč

Náklady Materiál 501 277 376,00

Energie 502 55 086,00

Opravy 511 9 181,00

Služby 518 7 345,00

Platy 521 102 669,00

Zákonné pojištění 524 34 908,00

Jiné sociální pojištění 525 431,00

Zákonné sociální náklady 527 1027,00

Odpisy 551 27 543,00

Celkem 515 566,00

Výnosy Potraviny 602 266 359,00

Materiálové výnosy 602 110 172,00

Osobní výnosy 602 139 035,00

Celkem 515 566,00

Výsledek hospodaření 0,00

V souladu se zřizovací listinou škola provozuje 

tělovýchové a sportovní zařízení. Jedná se o 

krátkodobé pronájmy sportovní haly na 

Plzeňské ulici (500,-Kč/hod.), menší tělocvičny 

v areálu na Volgogradské ulici (250,- Kč/hod.), 

posilovny v areálu školy (200,- Kč/hod.).  Výše 

výnosů závisí na tom, kolik žáků školy 

v kmenových sportech trénuje v hale,

tělocvičně a posilovně v odpoledních hodinách 

v družstvech partnerských sportovních klubů. 

Omezené možnosti pro získávání prostředků 

z pronájmů jsou využívány také na dokrytí 

finančních prostředků na platy 

dvou zaměstnanců sportovní haly.
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Přehled nákladů a výnosů z provozování tělovýchovných a sportovních zařízení v roce 2015:

Výše v Kč

Náklady 264 505,00

Výnosy 331 575,00

Výsledek hospodaření 67 070,00

Dále škola na dobu určitou krátkodobě 

pronajímá místnosti ve vstupu do pavilonu 

domova mládeže pro účely provozování 

bufetu, plochu pro nápojové automaty a

plochu pro kopírovací stroj. 

Smlouvu na dobu neurčitou má škola uzavřenu 

na pronájem technologické místnosti firmy 

PODA Ostrava v suterénu školní jídelny.  Výše 

krátkodobých pronájmů bývá proměnlivá.

Přehled nákladů a výnosů z pronájmů nemovitého majetku v roce 2015:

Výše v Kč

Náklady 88 064,00

Výnosy 101 504,00

Výsledek hospodaření 13 440,00

V rámci doplňkové činnosti byl dosažen zisk ve 

výši 80 510,- Kč, V souladu s předpisy bude 

navrženo jeho převedení do rezervního fondu 

a následné použití na pořízení investic v roce 

2016. 
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10 - Sportovní hala na Plzeňské je odloučeným pracovištěm Sportovního gymnázia Ostrava

Čl 11. Peněžní fondy 

Fond reprodukce majetku 

Sportovní gymnázium Dany a Emila 

Zátopkových naplnilo fond prostředky 

získanými z odpisů organizace a z účelových

investičních dotací poskytnutých Moravsko-

slezským krajem. Celková výše prostředků 

fondu reprodukce majetku byla 2 613 365,87 Kč. 

Zdroje fondu tvořil kromě zůstatku 

z 31. 12. 2014 ve výši 765 583,29 Kč, základní 

příděl z odpisů ve výši 887 840,-Kč a účelové 

dotace od zřizovatele ve výši 959 942,58 Kč.   

Použity byly prostředky ve výši 1 770 356,48

Kč.

Z toho na rekonstrukce a modernizace:

 27 500,- Kč na zhotovení projektové 

dokumentace pro vybudování „Skladu 

sportovních potřeb“ v atriu školy

 1 066 144,58 Kč na zhotovení projektové 

dokumentace a provedení 1. části akce

„Rekonstrukce ústředního topení školy a 

tělocvičny“  

Z toho na zakoupení nového zařízení:  

 130 000,- Kč na pořízení přeskokového 

stolu RIO s certifikátem FIG pro potřeby 

specializace sportovní gymnastika   

 350 779,- Kč na zakoupení konvektomatu 

RETIGO do školní jídelny
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 88 851,- Kč na rozšíření kamerového 

systému o samostatný modul na vnějším 

opláštění budovy školy

 157 081,90 Kč na pořízení nového serveru 

HP ProLiant DL360 

Rozdíl mezi konečným zůstatkem fondu a jeho 

krytím ve výši 94 354,- Kč je způsoben 

ustanovením Českého účetního standardu 

č. 708 o nekrytí odpisů z investičního transferu.

Krytí fondu

Název účtu Účet Kč

Aktiva fondu reprodukce majetku – běžný účet 241/200 748 655,39

Pasiva fondu reprodukce majetku – účet 416 843 009,39

Rozdíl -94 354,00

Rezervní fond z ostatních titulů

Zůstatek fondu k 31. 12. 2015 činil 522 416,09 Kč 

z toho:

 účelový peněžní dar z roku 2011 ve výši 

500,- Kč od jednoho z rodičů na zajištění 

zlepšení podmínek studia žáků SG

 účelový peněžní dar z roku 2010 ve výši 

10 000,- Kč od firmy Škoda Bike Holding 

na zakoupení zejména učební pomůcek 

 účelově určené peněžní dary z roku 2009 

ve výši 510 009,- Kč, z toho dar ve výši 

500 000,- Kč je určen k podpoře sportovní 

činnosti, s dárkyní bylo sjednáno, že bude 

použit pro krytí průběžného financování 

projektu OP VK. A zůstatek dalšího daru ve 

výši 10 009,- Kč pro zajištění zlepšení 

podmínek studia žáků SG 

 zůstatek účelově daru firmy KORAS TRADE 

z roku 2008 ve výši 1 907,09 Kč

V roce 2015 škola neobdržela žádné dary.

Krytí fondu

Název účtu Účet Kč

Aktiva rezervního fondu – běžný účet 241/300 522 416,09

Pasiva rezervního fondu – účet 414 522 416,09

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány.
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Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2015 činil 109 668,- Kč 

z toho: 

- zůstatek výsledku hospodaření roku 

2014 ve výši 15 508,- Kč 

- zůstatek výsledku hospodaření roku 

2015 ve výši 94 160,- Kč 

Krytí fondu

Název účtu Účet Kč

Aktiva rezervního fondu – běžný účet 241/350 109 668,00

Pasiva rezervního fondu – účet 413 109 668,00

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány.

Fond kulturních a sociálních potřeb 

S prostředky fondu kulturních sociálních potřeb bylo hospodařeno v souladu s platnou vyhláškou 

o fondu a v souladu se schválenou Kolektivní smlouvou pro rok 2015. 

Pasiva FKSP Účet Kč

Počáteční zůstatek 412/100 154 215,23

Základní příděl  412/110 257 615,00

Celkem tvorba fondu 411 830,23

Stravování 412/220 55 325,00

Kultura, tělovýchova, sport  412/240 15 654,00

Pracovní a životní výročí  421/260 34 000,00

Penzijní připojištění   412/270 136 400,00

Celkem použití fondu 241 379,00

Konečný zůstatek 170 451,23



Rozbor hospodaření  |  Zpráva o činnosti 2015

40

Aktiva FKSP Účet Kč

Běžný účet FKSP 243/100 114 131,21

Půjčky na bytové účely zaměstnanců  335/300 38 505,00

Poplatky účtu FSKP 12/2015 377/100 128,00

Příděl 1 % HM do FKSP 12/2015 21 595,10

Dopočet 1 % z DPN za rok 2015 393,00

Úprava přídělu 1 % z HM za rok 2015 -1,08

Splátka půjček FKSP 12/2015 6 500,00

Příspěvek penzijní připojištění 12/2015 -10 800,00

Celkem aktiva FKSP  170 451,23

Aktiva a pasivu fondu jsou vyrovnány.

Fond odměn nemá organizace naplněn.

Čl 12. Pohledávky  

Celkový stav krátkodobých pohledávek 

k 31. 12. 2015 činil 675 621,12 Kč. Veškeré 

pohledávky byly pohledávky do lhůty 

splatnosti.  Snižování pohledávek je věnována 

průběžně velká pozornost a je součástí práce 

útvaru řídící kontroly. Níže je uvedeno členění 

pohledávek podle zůstatků účtů: 

Pohledávky  Účet Kč

Odběratelé 311 170 662,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy  314 124 542,00

Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 30 100,00

Pohledávky za zaměstnanci 335 38 505,00

Pohledávky za zřizovatelem 348 112 015,42

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 3 594,00

Náklady příštích období 381 153 816,70

Dohadné účty aktivní 388 42 386,00

Pohledávky celkem 675 621,12
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Čl 13. Závazky

Celkové závazky ke dni závěrky činily 4 296 842,10 Kč. Veškeré závazky byly závazky do lhůty 

splatnosti a byly uhrazeny na začátku roku 2016. Níže je uvedeno člěnění závazků podle zůstatku 

účtů: 

Závazky Účet Kč

Dodavatelé 321 164 146,32

Krátkodobé přijaté zálohy  324 400 798,85

Zaměstnanci 331 1 762 468,00

Sociální zabezpečení 336 678 932,00

Zdravotní pojištění 337 291 700,00

Důchodové spoření 338 2 266,00

Daň z příjmů ze závislé činnosti 342 248 676,00

Závazky ke zřizovateli 349 17 041,00

Krátkodobé přijaté zálohy na tranfery 374 270 000,00

Výnosy příštích období 384 127 700,00

Dohadné účty pasivní 389 333 113,93

Závazky celkem 4 296 842,10
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ČÁST D) VÝSLEDKY KONTROL

Čl 14. Výsledky veřejnosprávních kontrol

Dne 1. 6. 2015 proběhla veřejnosprávní kontrola 

zřizovatele na realizaci grantového projektu 

v rámci podpory nabídky dalšího vzdělávání 

zařazeného do Operačního programu 

vzdělávání pro konkurenceschopnost 

„Kinematická analýza jako nová vyučovací 

metoda“. Kontrola nezjistila žádné nedostatky.   

Čl 15. Výsledky ostatních kontrol 

Ve dnech 2. a 23. 4. 2015 proběhla kontrola 

Okresní správy sociálního zabezpečení.  

Výsledkem kontroly bylo zjištění přeplatků 

na straně školy za kontrolované období. Částka 

byla v protokolu vyčíslena a uhrazena na běžný 

účet.  

Ve dnech 26. 2. 2015 se ve školní kuchyni 

uskutečnila periodická kontrola Krajské 

hygienické stanice v Ostravě. Předmětem 

kontroly bylo dodržování požadavků podle 

platných předpisů pro školní stravování 

v oblasti provozní hygieny, zařízení kuchyně,

bezpečnosti práce, postupů při ukládání 

potravin a dodržování technologických postupů 

při přípravě jídel, včetně odebrání a rozbor 

vzorků jídel a navazovala na kontrolu 

odstranění nedostatků z roku 2014. Veškerá 

stanovená  opatření byla ke dni kontroly 

realizována. Jiné další nedostatky zjištěny 

nebyly. 

Dne 15. 10. 2015 se uskutečnila komplexnější 

kontrola Krajské hygienické stanice, která 

reagovala na stížnost rodiče. Byl kontrolován 

spotřební koš, provozní hygiena, manipulace 

s potravinami, byla hodnocena nutriční 

doporučení ke spotřebnímu koši. Kontrola 

nezjistila nedostatky, které by bylo nutno řešit 

opatřením ředitele.     

Ve dnech 3.  a 4. 11. 2015 proběhla na úseku 

školní kuchyně kontrola České školní inspekce, 

jejímž předmětem bylo podrobné vyhodnocení 

dodržování vybraných ustanovení Školského 

zákona a navazujících prováděcích právních 

předpisů v oblasti školního stravování 

s ohledem na cílovou skupinu strávníků a 

s ohledem na typ kontrolované osoby, pro 

který zajišťuje školské zařízení služby. Na 

základě kontrolních zjištění provedl ředitel 

opatření, které bylo zaměřeno na změnu 

způsobu normování jídel, převod na 

elektronickou formu, která bude respektovat 

výživové normy zvlášť pro jednotlivé kategorie 

strávníků. Přechod na elektronickou formu 

zvýší průkaznost jednotlivých vnitřních postupů 

a umožní sledování doplatků u žáků, kteří 

nerespektují stanovené zásady při odhlašování 

stravy.  
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ČÁST E) VYHODNOCENÍ POVINNÉHO PODÍLU O ZAMĚSTNANOSTI

Čl 16. Plnění podílu dle zákona č.435/2004 Sb. o zaměstnanosti

Oznámení o plnění povinného podílu osob 

se zdravotním postižením na celkovém počtu 

zaměstnanců podle § 83 zákona č.435/2004 Sb. 

O zaměstnanosti je zasíláno každoročně 

na Úřad práce v Ostravě. Za kalendářní rok 2015

bylo oznámení předáno dne 21. 1. 2016. 

Na přepočtený počet zaměstnanců 84,14 vzniká 

povinný podíl, který činí 3,37 osob.

Škola plní požadovaný podíl zaměstnáváním 

osob se zdravotním postižením v celkové výši 

4,89 osob. Není proto nutné nikterak dokrývat 

požadovaný parametr jiným způsobem 

uvedeným v zákoně. Z výše uvedených údajů 

vyplývá, že škola neodvádí žádné prostředky 

do státního rozpočtu. 
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ČÁST F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM 

Čl 17. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

V roce 2015 byly poskytovány informace 

především rodičovské veřejnosti a to vždy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění. Informace se týkaly převážně podmínek 

studia na sportovním gymnáziu jako speciální 

škole a jejího postavení v systému výchovy 

sportovně talentované mládeže. Rodiče 

požadovali informace ústní formou na třídních 

schůzkách nebo telefonickou formou, na které 

pedagogičtí pracovníci reagovali v nejkratší 

možné době stejným způsobem. 

Podle § 18 odst. 1 je kalendářní rok 2015

hodnocen takto:

 na sekretariát školy nebyla podána žádná 

žádost o poskytnutí informace písemnou 

formou

 ze strany rodičů bylo podáno 12 odvolání 

proti rozhodnutí ředitele školy. Všechna se 

týkala přijímacího řízení. Z těchto 

12 odvolání bylo 9 odvolání kladně 

vyřízeno z pozice správního orgánu 

prvního stupně v rámci tzv. autoremedury, 

3 odvolání byla předána zřizovateli školy, 

který potvrdil správnost postupu ředitele 

školy

 Podle § 16a ředitel neřešil žádnou stížnost 

na postup při vyřizování žádosti 

o informace.  

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování 

informací za rok 2015 je zveřejněna 

na webových stránkách školy www.sportgym-

ostrava.cz a na informační nástěnce před ředi-

telnou školy.

www.sportgym
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ČÁST G) PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY

Čl 18. Informace o termínu a způsobu seznámení zaměstnanců se zprávou 

Seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti 

a plnění úkolů probíhá na provozních poradách 

po jednotlivých úsecích. Učitelé a vychovatelé 

na poradě dne 22. 3. 2016, trenéři na trenérské 

radě dne 21. 3. 2016, správní zaměstnanci, 

zaměstnanci školní jídelny a administrativy dne 

23. 3. 2016.

Zpráva je zveřejněna na webových stránkách 

školy www.sportgym-ostrava.cz, v tištěné 

podobě uložena u ředitele a na sekretariátě 

školy.

Čl 19. Údaj o projednání školskou radou 

Zpráva o činnosti  a plnění úkolů bude předána členům Školské rady k vyjádření dne 23. 3. 2016.

www.sportgym-ostrava.cz,
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ČÁST H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

Čl 20. Zajištění závodního stravování zaměstnanců 

Škola disponuje vlastní školní jídelnou, 

kde se stravují zaměstnanci školy. Kalkulace 

nákladů pro přípravu jídel byla následující:

Cena 1 porce oběda činila 56,- Kč

Cena 1 porce večeře činila 50,- Kč

U zaměstnanců sportovního gymnázia byly 

náklady na potraviny hrazeny strávníkem 

ve výši 24,- Kč a příspěvkem FKSP ve výši 

5,- Kč na jeden oběd, u večeří, které organizace 

zajišťuje vychovatelům v souladu s platnými 

předpisy, strávník hradí 20,- Kč, příspěvek FKSP 

je 5,- Kč. Věcné náklady byly hrazeny z dotace 

na provozní výdaje zřizovatele pro úsek školní 

jídelny. Osobní náklady byly hrazeny 

ze mzdového limitu úseku školní jídelny.

Podíl zaměstnanců, kteří využívají závodní 

stravování, je velmi vysoký. V kalendářním 

roce 2015 využívalo závodní stravování 

70 zaměstnanců školy.

O prázdninách škola nezajišťuje zaměstnancům 

závodní stravování, protože většina 

zaměstnanců čerpá dovolenou. Trenéři, kteří v 

době prázdnin pracují, nevyužijí případnou 

možnost stravování ve školní jídelně z důvodu 

časové nerentabilnosti při přesunech. Provoz 

školní jídelny v době prázdnin proto není ani 

v redukovaném rozsahu zajišťován.

Nákladová položka Cena oběda Cena večeře

Finanční normativ na potraviny 29,- Kč 25,- Kč

Věcné náklady 12,- Kč 12,- Kč

Osobní náklady 15,- Kč 15,- Kč

Z toho platy 11,10 Kč 11,10 Kč

sociální zabezpečení 2,76 Kč 2,76 Kč

zdravotní pojištění 0,99 Kč 0,99 Kč

FKSP 0,11 Kč 0,11 Kč

povinné pojištění 4,2 promile 0,04 Kč 0,04 Kč
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ČÁST I) TABULKOVÁ ČÁST

Tab. 1 Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti

Tab. 2 Přehled o plnění plánu hospodaření 

Tab. 3 Tvorba a použití peněžních fondů 

Tab. 5 Stav pohledávek závazků po lhůtě splatnosti 

Tab. 6 Doplňková činnost v roce 2015

Krytí účtů peněžních fondů a  závazků z vyúčtování mezd  

PŘÍLOHY 

1. Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31. 12. 

2. Výkaz zisku a ztrát příspěvkové organizace sestavený k 31. 12. 

3. Příloha příspěvkové organizace sestavená k 31. 12. 



Hlavní

činnost

Doplňková

činnost

Celkem Hlavní

činnost

Doplňková

činnost

Celkem Hlavní

činnost

Doplňková

činnost

index

celkem (%)

1 2 3 = 2 + 1 4 5 6 = 5 + 4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9 = (6 - 3) / 3

47 783 436,50 841 051,00 48 624 487,50 50 769 650,01 868 135,00 51 637 785,01 2 986 213,51 27 084,00 6,20%

47 783 397,11 841 051,00 48 624 448,11 50 769 650,01 868 135,00 51 637 785,01 2 986 252,90 27 084,00 6,20%

5 043 277,71 266 911,00 5 310 188,71 5 168 657,87 286 705,00 5 455 362,87 125 380,16 19 794,00 2,73%

2 680 526,69 268 132,00 2 948 658,69 2 463 618,35 273 454,00 2 737 072,35 -216 908,34 5 322,00 -7,18%

19 735,00 0,00 19 735,00 0,00 0,00 0,00 -19 735,00 0,00 -100,00%

1 154 053,15 20 959,00 1 175 012,15 1 437 014,62 19 883,00 1 456 897,62 282 961,47 -1 076,00 23,99%

270 360,29 0,00 270 360,29 261 164,00 0,00 261 164,00 -9 196,29 0,00 -3,40%

1 995 420,00 15 993,00 2 011 413,00 2 854 127,70 15 273,00 2 869 400,70 858 707,70 -720,00 42,66%

25 394 596,00 166 738,00 25 561 334,00 26 508 074,00 166 007,00 26 674 081,00 1 113 478,00 -731,00 4,35%

8 532 915,00 56 693,00 8 589 608,00 8 878 619,00 56 444,00 8 935 063,00 345 704,00 -249,00 4,02%

101 295,00 700,00 101 995,00 110 879,00 698,00 111 577,00 9 584,00 -2,00 9,39%

386 266,00 1 667,00 387 933,00 362 395,00 1 660,00 364 055,00 -23 871,00 -7,00 -6,16%

1 560,00 0,00 1 560,00 1 500,00 0,00 1 500,00 -60,00 0,00 -3,85%

5 000,00 0,00 5 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 -1 000,00 0,00 -20,00%

15 470,04 0,00 15 470,04 12 419,00 0,00 12 419,00 -3 051,04 0,00 -19,72%

57 202,00 0,00 57 202,00 27 009,00 0,00 27 009,00 -30 193,00 0,00 -52,78%

779 280,00 43 258,00 822 538,00 839 829,00 48 011,00 887 840,00 60 549,00 4 753,00 7,94%

1 346 440,23 0,00 1 346 440,23 1 840 343,47 0,00 1 840 343,47 493 903,24 0,00 36,68%

39,39 0,00 39,39 0,00 0,00 0,00 -39,39 0,00 -100,00%

39,39 0,00 39,39 0,00 0,00 0,00 -39,39 0,00 -100,00%

47 783 436,50 935 211,00 48 718 647,50 50 783 223,68 948 645,00 51 731 868,68 2 999 787,18 13 434,00 6,18%

4 737 281,80 935 211,00 5 672 492,80 5 175 273,40 948 645,00 6 123 918,40 437 991,60 13 434,00 7,96%

4 327 263,68 841 051,00 5 168 314,68 4 445 072,40 868 135,00 5 313 207,40 117 808,72 27 084,00 2,80%

0,00 94 160,00 94 160,00 0,00 80 510,00 80 510,00 0,00 -13 650,00 -14,50%

19 735,00 0,00 19 735,00 0,00 0,00 0,00 -19 735,00 0,00 -100,00%

158 970,30 0,00 158 970,30 0,00 0,00 0,00 -158 970,30 0,00 -100,00%

231 312,82 0,00 231 312,82 730 201,00 0,00 730 201,00 498 888,18 0,00 215,68%

213,49 0,00 213,49 0,00 0,00 0,00 -213,49 0,00 -100,00%

213,49 0,00 213,49 0,00 0,00 0,00 -213,49 0,00 -100,00%

43 045 941,21 0,00 43 045 941,21 45 607 950,28 0,00 45 607 950,28 2 562 009,07 0,00 5,95%

43 045 941,21 0,00 43 045 941,21 45 607 950,28 0,00 45 607 950,28 2 562 009,07 0,00 5,95%

39,39 94 160,00 94 199,39 13 573,67 80 510,00 94 083,67 13 534,28 -13 650,00 -

39,39 0,00 39,39 0,00 0,00 0,00 -39,39 0,00 -

39,39 0,00 39,39 0,00 0,00 0,00 -39,39 0,00 -

0,00 94 160,00 94 160,00 13 573,67 80 510,00 94 083,67 13 573,67 -13 650,00 -

0,00 94 160,00 94 160,00 13 573,67 80 510,00 94 083,67 13 573,67 -13 650,00 -

Výsledek hospodaření

1.Daně

(591) Daň z příjmů

2.Výsledek hodpodaření po zdanění

() Výsledek hodpodaření po zdanění

V.Daň z příjmů

(591) Daň z příjmů

Výnosy

I.Výnosy z činnosti

(602) Výnosy z prodeje služeb

(603) Výnosy z pronájmu

(604) Výnosy z prodaného zboží

(648) Čerpání fondů

(649) Ostatní výnosy z činnosti

II.Finanční výnosy

(662) Úroky

IV.Výnosy z transferů

(672) Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

(542) Jiné pokuty a penále

(547) Manka a škody

(549) Ostatní náklady z činnosti

(551) Odpisy dlouhodobého majetku

(558) Náklady z drobného dlouhodobého majetku

Ukazatel

Náklady

I.Náklady z činnosti

(501) Spotřeba materiálu

(502) Spotřeba energie

(504) Prodané zboží

(511) Opravy a udržování

(512) Cestovné

(518) Ostatní služby

(521) Mzdové náklady

(524) Zákonné sociální pojištění

(525) Jiné sociální pojištění

(527) Zákonné sociální náklady

(538) Jiné daně a poplatky

Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

00602060 - Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace

Období 2015 (Nezaokrouhleno)

Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel



                  Přehled o plnění plánu hospodaření - odvětví školství
Rok 2015
ORJ 13
ORG 1108

Popisky řádků
Plán HČ - přímé 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Plán HČ Plán DČ Plán celkem
Skutečnost HČ - 

přímé náklady 

(ŠMS)

Skutečnost HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Skutečnost HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Skutečnost HČ Skutečnost DČ
Skutečnost 

celkem
Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka v %

A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 36 356 090,00 7 034 000,00 5 844 960,00 49 235 050,00 845 680,00 50 080 730,00 36 578 995,00 6 964 771,33 7 225 883,68 50 769 650,01 868 135,00 51 637 785,01 1 534 600,01 22 455,00 3,11%
A. I.  Náklady z činnosti 36 356 090,00 7 034 000,00 5 844 960,00 49 235 050,00 845 680,00 50 080 730,00 36 578 995,00 6 964 771,33 7 225 883,68 50 769 650,01 868 135,00 51 637 785,01 1 534 600,01 22 455,00 3,11%
A. I.  1. Spotřeba materiálu  (501) 360 000,00 750 000,00 3 962 970,00 5 072 970,00 280 000,00 5 352 970,00 400 381,18 532 251,75 4 236 024,94 5 168 657,87 286 705,00 5 455 362,87 95 687,87 6 705,00 1,91%
1. Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 946 764,40 3 946 764,40 266 359,00 4 213 123,40 3 946 764,40 266 359,00 100,00%
2. Učební pomůcky 230 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 237 572,01 0,00 0,00 237 572,01 0,00 237 572,01 7 572,01 0,00 3,29%
3. PHM, oleje, mazadla, paliva 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 32 888,00 0,00 32 888,00 0,00 32 888,00 -7 112,00 0,00 -17,78%
4. Kancelářské potřeby, knihy, tisk 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 413,10 132 400,48 27 453,02 176 266,60 0,00 176 266,60 176 266,60 0,00 100,00%
5. Léky a zdravotnický materiál 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 668,90 1 326,80 6 995,70 0,00 6 995,70 6 995,70 0,00 100,00%
o. Dopočet na SU 130 000,00 710 000,00 3 962 970,00 4 802 970,00 280 000,00 5 082 970,00 146 396,07 361 294,37 260 480,72 768 171,16 20 346,00 788 517,16 -4 034 798,84 -259 654,00 -84,49%
A. I.  2. Spotřeba energie (502) 0,00 2 710 000,00 0,00 2 710 000,00 270 000,00 2 980 000,00 0,00 2 463 618,35 0,00 2 463 618,35 273 454,00 2 737 072,35 -246 381,65 3 454,00 -8,15%
1. Voda a stočné 0,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 235 000,00 0,00 227 742,40 0,00 227 742,40 15 229,00 242 971,40 -7 257,60 15 229,00 3,39%
2. Teplo, TUV 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 1 324 382,39 0,00 1 324 382,39 113 239,00 1 437 621,39 -175 617,61 113 239,00 -4,16%
3. Plyn 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 24 306,00 0,00 24 306,00 1 836,00 26 142,00 -694,00 1 836,00 4,57%
4. Elektrická energie 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00 887 187,56 0,00 887 187,56 143 150,00 1 030 337,56 -62 812,44 143 150,00 8,46%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270 000,00 -100,00%

A. I.  3. Spotřeba neskladovatelných 

dodávek (503) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I.  4. Prodané zboží  (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I.  5. Aktivace dlouhodobého majetku 

(506) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I.  6. Aktivace oběžného majetku (507) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I.  7. Změna stavu zásob vlastní výroby 

(508) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I.  8. Opravy a udržování (511) 0,00 750 000,00 400 000,00 1 150 000,00 20 000,00 1 170 000,00 0,00 934 993,42 502 021,20 1 437 014,62 19 883,00 1 456 897,62 287 014,62 -117,00 24,52%
1. Opravy a údržba nemovitého majetku 0,00 544 000,00 400 000,00 944 000,00 0,00 944 000,00 0,00 832 633,22 502 021,20 1 334 654,42 10 702,00 1 345 356,42 390 654,42 10 702,00 42,52%
o. Dopočet na SU 0,00 206 000,00 0,00 206 000,00 20 000,00 226 000,00 0,00 102 360,20 0,00 102 360,20 9 181,00 111 541,20 -103 639,80 -10 819,00 -50,65%
A. I.  9. Cestovné (512) 232 000,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00 232 000,00 239 196,00 0,00 21 968,00 261 164,00 0,00 261 164,00 29 164,00 0,00 12,57%
o. Dopočet na SU 232 000,00 0,00 0,00 232 000,00 0,00 232 000,00 239 196,00 0,00 21 968,00 261 164,00 0,00 261 164,00 29 164,00 0,00 12,57%
A. I. 10. Náklady na reprezentaci (513) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních 

služeb (516) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 12. Ostatní služby (518) 1 050 000,00 900 880,00 142 660,00 2 093 540,00 16 000,00 2 109 540,00 1 121 988,00 875 120,30 857 019,40 2 854 127,70 15 273,00 2 869 400,70 760 587,70 -727,00 36,02%
1. Služby spojů (telekomunikace, internet) 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 129 159,00 8 939,00 138 098,00 4 389,00 142 487,00 28 098,00 4 389,00 29,53%
2. Nájemné nemovitostí a pozemků 0,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 102 448,00 0,00 102 448,00 0,00 102 448,00 448,00 0,00 0,44%
o. Dopočet na SU 1 050 000,00 688 880,00 142 660,00 1 881 540,00 16 000,00 1 897 540,00 1 121 988,00 643 513,30 848 080,40 2 613 581,70 10 884,00 2 624 465,70 732 041,70 -5 116,00 38,31%
A. I. 13. Mzdové náklady (521) 25 271 880,00 263 000,00 577 850,00 26 112 730,00 170 000,00 26 282 730,00 25 475 784,00 252 500,00 779 790,00 26 508 074,00 166 007,00 26 674 081,00 395 344,00 -3 993,00 1,49%
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1. Platy zaměstnanců (MŠMT; dříve ze 

zdrojů MPSV; provozní dotace zřizovatele) 25 131 880,00 222 000,00 0,00 25 353 880,00 170 000,00 25 523 880,00 25 296 440,00 252 500,00 0,00 25 548 940,00 0,00 25 548 940,00 195 060,00 -170 000,00 0,10%
2. Ostatní platy z jiných zdrojů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 200,00 7 200,00 166 007,00 173 207,00 7 200,00 166 007,00 100,00%
3. OPPP (OON) 140 000,00 41 000,00 577 850,00 758 850,00 0,00 758 850,00 140 000,00 0,00 772 590,00 912 590,00 0,00 912 590,00 153 740,00 0,00 20,26%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
6. Náhrady za dočas. prac. neschopnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 344,00 0,00 0,00 39 344,00 0,00 39 344,00 39 344,00 0,00 100,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 14. Zákonné sociální pojištění (524) 8 591 620,00 75 480,00 196 180,00 8 863 280,00 57 800,00 8 921 080,00 8 618 978,00 85 853,00 173 788,00 8 878 619,00 56 444,00 8 935 063,00 15 339,00 -1 356,00 0,16%
o. Dopočet na SU 8 591 620,00 75 480,00 196 180,00 8 863 280,00 57 800,00 8 921 080,00 8 618 978,00 85 853,00 173 788,00 8 878 619,00 56 444,00 8 935 063,00 15 339,00 -1 356,00 0,16%
A. I. 15. Jiné sociální pojištění (525) 105 550,00 900,00 2 420,00 108 870,00 700,00 109 570,00 106 322,00 1 871,00 2 686,00 110 879,00 698,00 111 577,00 2 009,00 -2,00 1,83%
o. Dopočet na SU 105 550,00 900,00 2 420,00 108 870,00 700,00 109 570,00 106 322,00 1 871,00 2 686,00 110 879,00 698,00 111 577,00 2 009,00 -2,00 1,83%
A. I. 16. Zákonné sociální náklady (527) 336 000,00 12 220,00 0,00 348 220,00 1 700,00 349 920,00 354 798,00 7 525,00 72,00 362 395,00 1 660,00 364 055,00 14 175,00 -40,00 4,04%
o. Dopočet na SU 336 000,00 12 220,00 0,00 348 220,00 1 700,00 349 920,00 354 798,00 7 525,00 72,00 362 395,00 1 660,00 364 055,00 14 175,00 -40,00 4,04%
A. I. 17. Jiné sociální náklady (528) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 19. Daň z nemovitostí (532) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 20. Jiné daně a poplatky (538) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 100,00%

A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

(541) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 23. Jiné pokuty a penále (542) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00 100,00%
A. I. 25. Prodaný materiál (544) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 26. Manka a škody (547) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 419,00 0,00 12 419,00 0,00 12 419,00 12 419,00 0,00 100,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 419,00 0,00 12 419,00 0,00 12 419,00 12 419,00 0,00 100,00%
A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku 

(551) 0,00 865 000,00 131 490,00 996 490,00 29 480,00 1 025 970,00 0,00 766 959,00 72 870,00 839 829,00 48 011,00 887 840,00 -156 661,00 18 531,00 -13,46%

1. Odpisy majetku pořízeného z inv.transferu 0,00 0,00 131 490,00 131 490,00 0,00 131 490,00 0,00 0,00 72 870,00 72 870,00 0,00 72 870,00 -58 620,00 0,00 -44,58%
o. Dopočet na SU 0,00 865 000,00 0,00 865 000,00 29 480,00 894 480,00 0,00 766 959,00 0,00 766 959,00 48 011,00 814 970,00 -98 041,00 18 531,00 -8,89%

A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný 

majetek (552) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný 

majetek (553) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. I. 31. Prodané pozemky (554) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv (555) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
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A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných 

položek (556) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek 

(557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. I. 35. Náklady z drobného 

dlouhodobého majetku (558) 382 040,00 676 520,00 431 390,00 1 489 950,00 0,00 1 489 950,00 238 507,82 1 026 191,51 575 644,14 1 840 343,47 0,00 1 840 343,47 350 393,47 0,00 23,52%
o. Dopočet na SU 382 040,00 676 520,00 431 390,00 1 489 950,00 0,00 1 489 950,00 238 507,82 1 026 191,51 575 644,14 1 840 343,47 0,00 1 840 343,47 350 393,47 0,00 23,52%
A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti (549) 27 000,00 30 000,00 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 23 040,00 3 969,00 0,00 27 009,00 0,00 27 009,00 -29 991,00 0,00 -52,62%
o. Dopočet na SU 27 000,00 30 000,00 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 23 040,00 3 969,00 0,00 27 009,00 0,00 27 009,00 -29 991,00 0,00 -52,62%
A. II.  Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. II.  1. Prodané cenné papíry a podíly 

(561) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. II.  2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. II.  3. Kurzové ztráty (563) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. II.  4. Náklady na přecenění reálnou 

hodnotou (564) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. II.  5. Ostatní finanční náklady (569) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. III.  Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. III. 2 Náklady vybraných místních 

vládních institucí na transfery (572) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. V.  Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
A. V.  1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

A. V.  2. Dodatečné odvody daně z příjmů 

(595) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 36 356 090,00 7 034 000,00 5 844 960,00 49 235 050,00 935 680,00 50 170 730,00 36 578 995,00 6 978 345,00 7 225 883,68 50 783 223,68 948 645,00 51 731 868,68 1 548 173,68 12 965,00 3,11%
B. I.  Výnosy z činnosti 0,00 0,00 4 983 590,00 4 983 590,00 935 680,00 5 919 270,00 0,00 0,00 5 175 273,40 5 175 273,40 948 645,00 6 123 918,40 191 683,40 12 965,00 3,46%

B. I.  1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 

(601) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I.  2. Výnosy z prodeje služeb (602) 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 845 680,00 5 145 680,00 0,00 0,00 4 445 072,40 4 445 072,40 868 135,00 5 313 207,40 145 072,40 22 455,00 3,26%
1. Výnosy za ubytování a pobyt 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 667,00 470 667,00 0,00 470 667,00 470 667,00 0,00 100,00%

2. Výnosy za stravování (žáci a klienti, v DČ 

cizí) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 625 549,40 3 625 549,40 515 566,00 4 141 115,40 3 625 549,40 515 566,00 100,00%
3. Výnosy za stravování (zaměstnanci) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 321 215,00 321 215,00 0,00 321 215,00 321 215,00 0,00 100,00%
4. Výnosy z prodeje fakultativních služeb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
5. Výnosy z příspěvků na péči 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

6. Úhrady zdravotních pojišťoven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 845 680,00 5 145 680,00 0,00 0,00 27 641,00 27 641,00 352 569,00 380 210,00 -4 272 359,00 -493 111,00 -92,61%
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Rok 2015
ORJ 13
ORG 1108

Popisky řádků
Plán HČ - přímé 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Plán HČ Plán DČ Plán celkem
Skutečnost HČ - 

přímé náklady 

(ŠMS)

Skutečnost HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Skutečnost HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Skutečnost HČ Skutečnost DČ
Skutečnost 

celkem
Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka v %

B. I.  3. Výnosy z pronájmů (603) 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 510,00 80 510,00 0,00 -9 490,00 -10,54%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 510,00 80 510,00 0,00 -9 490,00 -10,54%
B. I.  4. Výnosy z prodaného zboží (604) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. I.  8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 

(609) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. I.  9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

z pronájmů  (641) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I. 10. Jiné pokuty a penále (642) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. I. 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 

(643) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I. 12. Výnosy z prodeje materiálu  (644) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I. 13. Výnosy z prodeje DDNM (645) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. I. 14. Výnosy z prodeje DDHM kromě 

pozemků (646) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I. 15. Výnosy z prodeje pozemků (647) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. I. 16. Čerpání fondů (648) 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -230 000,00 0,00 -100,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 230 000,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -230 000,00 0,00 -100,00%
B. I. 17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 0,00 0,00 453 590,00 453 590,00 0,00 453 590,00 0,00 0,00 730 201,00 730 201,00 0,00 730 201,00 276 611,00 0,00 60,98%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 453 590,00 453 590,00 0,00 453 590,00 0,00 0,00 730 201,00 730 201,00 0,00 730 201,00 276 611,00 0,00 60,98%
B. II.  Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. II.  1. Výnosy z prodeje cenných papírů 

(661) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. II.  2. Úroky (662) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. II.  3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

B. II.  4. Výnosy z přecenění reálnou 

hodnotou (664) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. II.  6. Ostatní finanční výnosy (669) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
B. IV.  Výnosy z transferů 36 356 090,00 7 034 000,00 861 370,00 44 251 460,00 0,00 44 251 460,00 36 578 995,00 6 978 345,00 2 050 610,28 45 607 950,28 0,00 45 607 950,28 1 356 490,28 0,00 3,07%

B. IV.  2. Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů (672) 36 356 090,00 7 034 000,00 861 370,00 44 251 460,00 0,00 44 251 460,00 36 578 995,00 6 978 345,00 2 050 610,28 45 607 950,28 0,00 45 607 950,28 1 356 490,28 0,00 3,07%
1. Rozpouštění investičního transferu ve 

věcné a časové souvislosti 0,00 0,00 131 490,00 131 490,00 0,00 131 490,00 0,00 0,00 72 870,00 72 870,00 0,00 72 870,00 -58 620,00 0,00 -44,58%

2. Výnosy z transferů - zřizovatel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 978 345,00 0,00 6 978 345,00 0,00 6 978 345,00 6 978 345,00 0,00 100,00%
3. Dotace na provoz ze SR (dříve MPSV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 578 995,00 0,00 1 967 740,28 38 546 735,28 0,00 38 546 735,28 38 546 735,28 0,00 100,00%
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Rok 2015
ORJ 13
ORG 1108

Popisky řádků
Plán HČ - přímé 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Plán HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Plán HČ Plán DČ Plán celkem
Skutečnost HČ - 

přímé náklady 

(ŠMS)

Skutečnost HČ - 

provozní 

náklady (ŠMS)

Skutečnost HČ - 

ostatní zdroje 

(ŠMS)

Skutečnost HČ Skutečnost DČ
Skutečnost 

celkem
Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka v %

4. Ostatní ministerstva a fondy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
5. Jiné ÚSC, Regionální rada 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00%
6. Ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
o. Dopočet na SU 36 356 090,00 7 034 000,00 729 880,00 44 119 970,00 0,00 44 119 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -44 119 970,00 0,00 -100,00%
C. Výsledek hospodaření 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 13 573,67 0,00 13 573,67 80 510,00 94 083,67 13 573,67 -9 490,00 4,54%
C. I.  Daně 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
C. II.  Výsledek hodpodaření po zdanění 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 0,00 13 573,67 0,00 13 573,67 80 510,00 94 083,67 13 573,67 -9 490,00 4,54%
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 00602060 ORG: 1108

Název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Volgogradská Č. p.: 2631 Č. or.: 6

Obec: Ostrava-Zábřeh PSČ: 700 30

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Václav Příjmení: Štencel

Tel./mob.: 596 752 248 E-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2015 765 583,29

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 887 840,00

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 959 942,58

Investiční dotace ze státních fondů (416.033x) 0,00

Výnosy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Výnosy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 2 613 365,87

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2015 -1 770 356,48

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) 0,00

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

0,00

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -1 770 356,48

Stav fondu investic k 31. 12. 2015 843 009,39

Z toho finančně kryto 748 655,39

Změna stavu za rok 2015 77 426,10

Příloha z Portálu majetku:

Soubor KUMKPrehled_financ_RPTREM02.pdf

Komentář:

Fond investic není kryt o částku 94.354,- Kč ve výši investičního transferu. Rozdíl v Přehledu sestavy FAMA tvoří neinvestiční 
prostředky na opravy, které byly hrazeny z provozu školy. 



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Tis. Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2015 (účet 241.0xxx) 748 655,39

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

648 655,39

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

100 000,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2015 154 215,23

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 257 615,00

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 411 830,23

Použití fondu

Stravování (412.022x) -55 325,00

Rekreace (412.023x) 0,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -15 654,00

Sociální výpomoci (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -34 000,00

Penzijní připojištění (412.027x) -136 400,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití 0,00

Použití fondu celkem -241 379,00

Stav FKSP k 31. 12. 2015 170 451,23

Z toho finančně kryto 131 946,23

Změna stavu za rok 2015 16 236,00



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2015 15 508,00

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 94 160,00

Zdroje fondu celkem 109 668,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2015 109 668,00

Z toho finančně kryto 109 668,00

Změna stavu za rok 2015 94 160,00

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2015 522 416,09

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z rozpočtu EU (414.052x) 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv (414.053x) 0,00

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 522 416,09

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání dotací EU a mezinárodní smlouvy (414.066x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2015 522 416,09

Z toho finančně kryto 522 416,09

Změna stavu za rok 2015 0,00



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2015 0,00

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2015 0,00

Z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2015 0,00

14. 3. 2016 Mgr. Václav Štencel

datum za správnost vyhotovení odpovídá

14. 3. 2016 Bozenhardová Jana
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 00602060 ORG: 1108

Název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Volgogradská Č. p.: 2631 Č. or.: 6

Obec: Ostrava-Zábřeh PSČ: 700 30

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Václav Příjmení: Štencel

Tel./mob.: 596 752 248 E-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2014

(předchozí)
Rok 2015

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 2 299 251,36 675 621,12 -1 623 630,24

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Přesná identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2014

(předchozí)
Rok 2015

(hodnocený)
Rozdíl

Závazky celkem 6 610 404,03 4 296 842,10 -2 313 561,93

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Přesná identifikace 
dlužníka

Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

9. 3. 2016 Mgr. Václav Štencel

datum za správnost vyhotovení odpovídá

14. 3. 2016 Bozenhardová Jana
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů v roce 2015

ORGANIZACE

IČ: 00602060 ORG: 1108

Název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Volgogradská Č. p.: 2631 Č. or.: 6

Obec: Ostrava-Zábřeh PSČ: 700 30

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Václav Příjmení: Štencel

Tel./mob.: 596 752 248 E-mail: sg@sportgym-ostrava.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy 

k 31. 12. 2015
Náklady 

k 31. 12. 2015
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2015

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102: Hostinská činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103: Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 515 566,00 515 566,00 0,00 0,00 0,00

109: Pronájem majetku 101 504,00 88 064,00 0,00 0,00 13 440,00

123: Ubytovací služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 331 575,00 264 505,00 0,00 0,00 67 070,00

Doplňková činnost organizace celkem 948 645,00 868 135,00 0,00 0,00 80 510,00

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.

9. 3. 2016 Mgr. Václav Štencel

datum za správnost vyhotovení odpovídá



14. 3. 2016 Bozenhardová Jana
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600017516 IČ: 00602060 ORG: 1108

Název: Sportovní gymnázium Dany a Emila Zátopkových, Ostrava, příspěvková organizace

Ulice Volgogradská Č. p.: 2631 Č. or.: 6

Obec: Ostrava-Zábřeh PSČ: 700 30

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Václav Příjmení: Štencel

Tel./mob.: 596 752 248 E-mail: sg@sportgym-ostrava.cz



v Kč

K 31. 12. 2015

Výpočet finančního krytí fondů

Krytí peněžních fondů finančními 
prostředky

Stav na 
účtech fondů 

+ závazky 
z vyúčt. 

mezd + VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní 
běžné účty
244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod nekrytí vč. 
navrženého opatření k jeho 

odstranění

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 36 894,00 5 089 501,86 0,00 114 131,21

Finanční prostředky na platy za 12/2015 
(tzn. všechny závazky z vyúčtování mezd 
za 12/2015) (331, 336, 341, …) 2 984 042,00 36 602,00 2 947 440,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412)

170 451,23 0,00 17 815,02 0,00 114 131,21 38 505,00 0,00

pohledávky za zaměstnanci na 
poskytnuté půjčky na bytové 
účely splatné v dalším období

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření (413) 109 668,00 0,00 109 668,00 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 522 416,09 0,00 522 416,09 0,00 0,00 0,00          

Investiční fond (416)
843 009,39 0,00 748 655,39 0,00 21 484,00 72 870,00

výše odpisů investičního 
transferu rok 2015

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (dále VH) (493) 94 083,67 0,00 94 083,67 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 12/2015 + VH 4 723 670,38 36 602,00 4 440 078,17 0,00 114 131,21 59 989,00 72 870,00

Rozdíl 292,00 649 423,69 0,00 0,00

14. 3. 2016 Mgr. Václav Štencel

datum za správnost vyhotovení odpovídá

14. 3. 2016 Bozenhardová Jana
datum za odbor školství, mládeže a sportu



1 2 3 4

6isto
poloZky N6zev poloiky Synteticki

6Eet

OBDOBI
BEZNE MNULE

BRUTTO KOREKCE NETTO
AKIIVA

CELKEiI
96 938 65E.98 41 140 873.53 55797 965.45 44 4E7 670.04

A. St6l6 aktiva 90 893 076.98 41 140 873.53 49 752 203.45 36 388 858.90
t. Dlouhodoby nehmotny maietek 79E E81.60 671 171.60 127 710.00 13E 352.00

1 .

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

9.

10 .

Nenmome \rys|eorry vyzKumu a vwoje
Softnare
Ocenitelnd prdva
Povolenky na emise a preferendni limity
Drobnf dlouhodobi nehmotnf majetek
Ostatni dlouhodobi nehmotni majetek
Nedokon6enf dlouhodobf nehmotnf majetek
UspoiSdaci 06et technickdho zhodnocenI
dlouhodobdho nehmotn6ho majetku
Posfqtnut6 zfllohy na dlouhodobi nehmotni
majetek
Dlouhodobf nehmotnf majetek ur6enf k prodeji

U 2

013
014
0 1 5
0 1 8
0 1 9
041
044

051

035

166 998.00

494 069.00
137 814.60

39 288.00

494 069.00
137 814.60

127 710.00 138 352.00

il. Dlouhodobf hmotnf maietek 90 094 {95.38 40 469 701.93 49 624 493.45 36 250 506.90
1 .
2.
3.
4.
5 .
6.
7.
8.
L

10 .
1 1 .

Pozemlqy
Kultumipbdm6ty
Stavby
Samostatn6 movit6 vEci a soubory movitry'ch v6ci
P€stitelsk6 celky trua$ch porost0
Drobnf dlouhodobf hmotnf majetek
Ostatnl dlouhodobf hmotnf majetek
Nedokon6enf dlouhodobf hmotnf majetek
UspoiSdaci [6et technickdho zhodnocen i
dlouhodobdho hmotn6ho majetku
Poslrytnut6 zitlohy na dlouhodobf hmotnf majetek
Dlouhodobi hmotnf majetek urdeni k prodeji

031

032
021
022
025
028
029
042
045

o52
036

4 224 482.00
10 000.00

67 163 636.88
4 716 303.76

12 903 460.16

1 076 312.58

24 286 369.00
3 279 872.77

12 903 460.16

4 224 482.00
10 000.00

42877 267.88
1 436 430.99

1 076 312.58

4 224 4E2.OO
10 000.00

30 882 167.81
849 509.09

284 348.00

ilt. Dlouhodob.f fi nan6ni majetek
'l

2.
3.
5.
6.

MaJeIKOVe UCaSIT V OSOOaCn S rOZnOOUJrc|m U|Vem
Majetkov6 06asti v osobdch s podstatnfm vlivem
Dluhovd cenn6 paptry dr2en6 do splatnosti
Termlnovan6 vklady dlouhodob6
Ostatni dlouhodobf finandni majetek

u61

462
063
068
069

tv.
1 .

2 .
3.
5.
6.
7.

Poslrytnutd ndvratnd finan6n i u/pomoci
dlouhodob6
Dl orihodobd poh lediivky z postoupenich riv6r0
Df ouhod ob6 poslrytnutd zitlohy
Ostatnt dlouhodob6 pohleddvky
Dlouhodob6 poslrytnut6 zfllohy na transfery
Zprostiedkov6nf dlouhodobfctr transfer0

462

464
465
469
471
475

B. orrczna aktiva o u/r5 l6z.ut) 6 045 7A2.OO u o99  u l1 .14
I . zasoby 129 633.E1 129 533.E1 203 253.30

1 Poflzeni materidlu 111



2 3 4

disto
poloZky Ndzev poloZky

Syntetick'i
fi6et

OBDOBI
BEZNE MINULE

I J I { U I I U KOREKGE NETTO

2.
3.
4 .
5 .
6.
7.
8 .
9 .
1 0 .

Materidl na skladd
Materidlna cestd
NedokondenS uiroba
Polotovary vlastn i vtiroby
V'yrob$
Poiizeni zboli
ZboZi na skladd
ZboZi na cestd
Ostatnizdsoby

112
1 1 9
121
122
123
1 3 1
132
138
139

129 633.81 129 633.81 203 253.30

il. KrStkodob6 pohleddvky 675 621.12 675 621.12 2 299 251.36
1

4.
5.
6 .

9 .
1 0 .

1 1 .
1 2 .
13 .
14 .

1 5 .
1 6 .

1 7 .

1 8 .

27.
28.
29.
30.
3 1 .
32.

Odberatele
Krdtkodobe poslrytnutd ziiohy
Jin6 pohledixky z hlavni 6innosti
Poslrytnut6 ndvratn6 fi nand n i uipomoci krdtkodobe
Pohleddvky za zam6stnanci
Socidlni zabezpedeni
ZdravotnI poji5t6ni
D0chodove spoieni
Dah z piijmft
Ostatni dan6, poplatky a jind obdobnd pendZitd
plndni
Dai z pfidane hodnoty
Pohleddvky za osobami mimo vybran6 vlSdni
instituce
Pohleddvky za rybrannfmi 0stiednimi vlddnimi
institucemi
Pohleddvky za vybrann'imi m istnimi vldd nimi
institucemi
Krdtkodobe poslrytnut6 zitlohy na transfery
Zprostied kovdn i krdtkodobfch transferu
N5klady pii5tich obdobi
Piijmy pii5tich obdobi
Dohadn6 [6ty aktivni
Ostatni krStkodobd pohleddvky

3 1 1
314
3 1 5
3 1 6
335
336
337
338
341
342

343
344

346

348

373
375
381
385
388
377

170 662.00
124 542.00
30 100.00

38 505.00

112 015.42

153 816.70

42 386.00
3 594.00

1t0 662.U4
124 542.00
30 100.00

38 505.00

112 015.42

153 816.70

42 386.00
3 594.00

116 Z53.UU
131 882.00
19 300.00

68 936.00

12 334"00

135 217.55

812 633.81
2 695.00

1

ilt. Kr6tkodobV fi nan6n i maietek 5 240 527.07 5 240 527.07 5 596 506.48

2.
3.
4 .
5 .
9 .
1 0
1 5
1 6
1 7

Majetkove cenn6 papiry k obchodov6ni
Dluhov6 cenn6 papiry k obchodovdni
Jin6 cennd papiry
Termf nova ne vklady krdtkodobe
Jin6 bEZn6 06ty
BEZnf 06et
BEZnf Udet FKSP
Ceniny
Penize na cestd
Pokladna

25

253
256
244
245
241
243
263
262
261

5 089 501.86
114 131.21

7  8 1 1 . 0 0

29 083.00

5 089 501.86
114131.21

7  81  1 .00

29 083.00

5 505 621.25
71607.23
8 335.00

10 943.00



1 2

dislo poloZky Ndzev poloZky Syntetichi
fEet

OBDOBI
BEZNE MINULE

PASIVA
CELKEM

55 797 985.45 44 4E7 870.04

c. Vlastni kapitdl 51 501 143.35 37 877 466.01
t . Jmeni Ueetnl lednoilry a upravulrcr polozKy 49 761 514.97 36 325 583.40

1 .
3"
4.
5 .
6 .
7 .

Jm6ni Udetni jednotky
Transfery na poiizeni dlouhodob6ho majetku
Kuzov6 rozdily
Ocehovaci rozdfly pfi prvotnim pouZiti metody
Jind ocehovaci rozdily
Opraly piedchdzejicich Udetnich obdobi

401
403
405
406
407
408

52667 828.97
I 414 923.30

-12321237.30

48 543 056.20
103 764.50

-12321237.30

il. Fondy udetnijednotky I 645 544.71 1 457 722.61

1

2
3
4
5

il.

Fond odm6n
Fond kulturnich a socidlnich potieb
Rezervni fond tvoienf ze zlepSen6ho uisledku hospodaieni
Rezervni fond z ostatnich titulti
Fond reprodukce majetku, investidni fond
Vlisledek hospodaieni

4 1

412
413
414
416

170 451.23
109 668.00
522 416.09
843 009.39
94 083.67

'154 215.23
15 508.00

522 416.09
765 583.29
94 160.00

1
2
3

Vfsledek hospodaieni bdZneho 06etnlho obdobi
Visledek hospodaieni ve schvalovacim iizeni
Visledek hospodaien i piedchdzej icich f 6etn ich obdob i

431
432

94 083.67 94 160.00

D. Cizizdrqe 4 296 842.10 6 610 404.03
t . Rezervy

1 Rezervy 441
il. Dlouhodob6 zAvazky 2 198 128.69

1 .
2 .
4 .
7 .
8 .

Dlouhodob6 0v6ry
Pfijate ndvratnE fi nandni u.ipomoci dlouhodob6
Dlouhodob6 pfijate zflohy
Ostatn i dlouhodob6 zdtv azky
Dlouhodob6 pfijate z{lohy na transfery

451
452
455
459
472 2198128 .69

9. Zprostied kov6n i dlouhodobfch tra nsfer0 475

ilt. Kr6tkodob6 zAvazky 4 296 E42.10 4 412275.34
1 .
4.
5 .
7 .
L

1 0 .
1 1 .
12.
1 3 .
14.
15 .
16 .
17 .
18 .
19 .
20.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Krdtkodobe tivdry
Jin6 krdtkodobe p0jdky
Dodavate16
Krdtkodobe pfijate z{lohy
Pfijate n6vratn6 fi nan6ni uipomoci krdtkodobe
ZamEstnanci
Jin6 z{vazky v0 di za mdstnanc0 m
Soci6lni zabezpedenl
Zdravotni poji5tdni
D0chodov6 spoieni
Dah z piijmO
Ostatnidan6, poplatky a jind obdobn5 pendZitd plndni
Dah z pfidan6 hodnoty
Ziwazky k osob6m mimo vybran6 vlddni instituce
ZAvazky k vybranfm Ustiednim vl6dnim institucim
ZAvazky k vybranfm mistnlm vlddnim institucim
Krdtkodobe pfijate zdlohy na transfery
Zprostiedkovdn i krdtkodobfch transferu
Vfdaje pffStich obdobi
M.inosy pif Stich obdobi
Dohadn6 06ty pasivnl
Ostatn i krdtkodobe zdv azkv

281
289
321
324
326
331
333
336
337
338
341
342
343
345
347
349
374
375
383
384
389
378

164146.32
400 798.85

1 762 468.00

678 932.00
291 700.00

2266.00

248 676.00

17 041.00
270 000.00

127 700.00
333 1 13.93

486 628.67
301 400.25

1 736 917.00

721 164.00
307 749.00

1 904.00

266 621.00

239 822.00
350 069.42
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1 2 3 4

6isto
poloZky N6zev poloZky Synteticki

(6et

BEZNEOBDOBI MINULE OBDOBI

Hlavni Einnost
HOSpOdarsKa

6innost
Hlavni Einnost

HOSpOOaTSKa
6innost

A. NAKI.ADYCELKEM 50 769 650.01 868 {35.00 47 783 436.50 841 051.00
t. NaK|aO\f Z CrnnOSil 50 769 650.01 EGE 135.00 47 7V3 3',1.11 841 051.00

1 .
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10 .
'|'1.

12.
13 .
14.
15 .
16 .
17 .
18 .
19 .
20.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
3 1 .
32.
33.
34.
35.
36.

Spotbba materidlu
Spotbba energie
Spotbba jinfch neskladovatelnfch doddvek
Prodand zboZi
Aktivace dlouhodob6ho majetku
Aktivace obdZndho majetku
Zmilna staw zdsob vlastnt vlroby
Opraqy a udr2ovdnl
Cestovn6
Ndklady na reprezentaci
Aktivace vnitroorganizadnlch slu2eb
Ostatnf sluZby
Mzdov6 n6klady
Zdkonnd socidlnf poji$t6ni
Jin6 socidlni poji5t6nl
Zdkonn6 socidlnl ndklady
Jin6 soci6lni n6klady
Dafi silniEni
Da(rz nemovitostl
Jin6 dan6 a poplatky
Smluvni pokuty a Uroky z prodlenl
Jin6 pokuty a pendle
Dary a jind bez0platnd pfeddni
Prodanf materi6l
Manka a Skody
Tvorba fond0
Odpisy dlouhodobdho majetku
Prodanf dlouhodobi nehmotnf majetek
Prodani dlouhodobf hmotnf majetek
Prodand pozemky
Tvorba a zUdtovdnl tezev
Tvorba a zU6tovdnl opravnfch polo2ek
N6klady z odepsanfch pohled6vek
Ndklady z drobn6ho douhodobdho majetku
Ostatnl n6klady z Einnosti

501
502
503
504
506
507
508
5 1 1
512
5 1 3
516
5 1 8
521
524
525
527
528
531
532
538
541
542
543
544
547
548
551
552
553
554
555
556
557
558
549

5 168 657.87
2 463 618.35

1437 014.62
261 164.00

2854127.70
26 508 074.00

8 878 619.00
110 879.00
362 395.00

1 500.00

4 000.00

12 419.00

839 829.00

1 844 343.47
27 009.00

286 705.00
273 454.00

19 883.00

15 273.00
166 007.00
56 444.00

698.00
1 660.00

48 01 1.00

5 043 277.71
2 680 526.69

19 735.00

1 154 053.15
270 360.29

1 995 420.00
25 394 596.00

I532 915.00
101 295.00
386 266.00

I 560.00

5 000.00

15 470.04

779 280.00

1 346 440.23
57 202.00

266 911.00
268132.00

20 959.00

15 993.00
166 738.00
56 693.00

700.00
1 667.00

43 258.00

l | . Finan6ni ndkhdy
1

2.
3.

Prodane cenne paplry a podlly
Urolqy
Kuzovd ztrdtv

561

562
563



transfery
Ndklady rybranfch mlstntch Mddnlch institucl na
transfery



1 2 3 4

6isto
poloZky N6zev poloiky

Syntetich.f
fdet

BEZNE OBDOBI MINULE OBDOBI

Hlavni dinnost Hospoddilsk6
dinnost

Hlavni dinnqst Hospod5iskS
6innost

B. VYNOSYCELKEM 50 783 223.6E 94E 645.00 47 783 436.50 935 211.00
t. Wnosv z dinnosti 5',t75 273.40 948 645.00 4737 281.80 935 211.00

1 .
2.
3 .
4 .
8 .
9 .
1 0 .
1 1 .
1 2 .
1 3 .

14.

1 5 .
1 6 .
17 .

Vfnosy z prodeje vlastnich Wrobku
Vfnosy z prodeje sluZeb
Vfnosy z prondjmu
Vfnosy z prodan6ho zboZi
Jine u.inosy z vlastnich uikon0
Smluvni pokuty a Uroky z prodleni
Jine pokuty a pendle
Vf nosy z vyhzen'! ch poh led dve k
Vfnosy z prodeje materidlu
Vfnosy z prodeje dlouhodob6ho nehmotn6ho
majetku
Vfnosy z prodeje dlouhodob6ho hmotn6ho
majetku krom6 pozemkft
Vfnosy z prodeje pozemk0
derpSnifondfr
Ostatni uinosy z dinnosti

601
602
603
604
609
641
642
643
644
645

646

647
648
649

4 445 072.40

730 201.00

868 135.00
80 510.00

4 327 263.68

19 735.00

158 970.30
231312.82

841 051.00
94 160.00

il. Finan6ni v,inosy 213.49

1
2
3
4
6

Vfnosy z prodeje cennyich papir& a podilO
Uro(y
Kuzov6 zisky
M.inosy z piecendni redlnou hodnotou
Ostatn i fi na ndni u-inosy

661
662
663
664
669

213.49

tv. vvnosy z transleru 45 607 950.28 43 045 941.21
1

2 .

\A.inosy rrybranfch 0stiednich vl5dnich instituci z
transfer0
Vfnosy yybranfch mfstnfch vl6dnich instituci z
transferfr

6 t 1

672 45 607 950.28 43 045 941.21

c. \^/SLEDEK HOSPODARENI
1

2.
vysledek hospoclareni precl zdanen im

Vfsledek hospodaieni b62neho 0detniho obdobi

l l J  5 / 5 . b /

13 573.67
80 510.00
80 510.00

39.39 94 1oU.UU

94 160.00

:.. i:ii.r iovni silil n$ilittrl
.l:-nr"ry a Emlla f;ffiFii{tfiehi

,,. ; lr',.r,';1, pfiepBvlrrr+d e4nnlrl'ac
\?fgofrrdskti rc#/6

:i'i::il ,l$ l1l+rntta - Jiht'r:h

Sestaveno dne:

05.02.2016

Podpisor{ z{znam

t l
/L -/w

T \

Pr5vni forma ridetni jednotky

Piisp6vkov6 organizace

Pozn:










































